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“Eczacılık fakültelerinin 
öğrenci kontenjanları ülke 
ihtiyacına göre azaltılsın”

İŞLETMELERIN YÜZDE 92’SI SON 12 AYDA KIMLIK DOLANDIRICILIĞINA MARUZ KALDI

TÜM Eczacı İşverenler Sendikası (TEİS) 
Genel Başkanı Nurten Saydan, eczacılık 
fakültelerine öğrenci alım kontenjanlarının 
ülke ihtiyacına göre azaltılmasını, eczacılık 
lisans programına yerleştirme başarı sırala-
ması barajının en az 50 bine yükseltilmesi 
ve yeterli öğretim üyesi ve teknik altyapısı 
olmayan eczacılık fakültelerinin kapatılması 
veya öğrenci alımının durdurulmasını iste-
di. S.35'te

TÜRKIYE Ziraatçılar Derneği Genel Başkanı 
Hüseyin Demirtaş, 11-13 Nisan arasında 
yaşanan don olaylarına ilişkin olarak, "Tür-
kiye olarak ihraç ettiğimiz ürünlerin başında 
meyvecilik geliyor. Meyvede kendi kendimi-
ze yetiyor fazlasını da ihraç ediyoruz. Gay-
risafi milli hasılanın yaklaşıl yüzde 20’sini 
karşılıyor meyvecilik. Şimdi yaşanan bu don 
olayı gıda enflasyonunu körükleyecek. Ben 
yangına körükle gitmek istemiyorum ama 
görünen bu gıda enflasyonunu körükleye-
cek. Çünkü siz olması gerekeni yapıp çiftçi-
ye destek verseniz bile ürün yok. Şu anda 
ürün olmadığı için de sezonu gelen meyve 
sebzeler olmadığı için fiyatlar körüklenecek" 
diye konuştu. S.6'da

"Yaşanan bu don olayı 
gıda enflasyonunu 

körükleyecek"
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Küresel gaz tüketimi 2024'te tüm 
zamanların en yüksek seviyesine ulaştı

ALIŞVERIŞE çıkan vatandaşların artan 
gıda fiyatlarından şikayeti devam 
ediyor.  Uzmanlara göre yaz aylarında 
bollaşıp ucuzlaması beklenen 
sebze-meyvede yaşanan sert üretim 
düşüşü, fiyat artışlarının sürmesine 
ve gıda enflasyonunun artmaya 
devam etmesine neden olacak.

 ARTAN gıda enflasyonundan oldukça 

etkilendiklerini söyleyen bir emekli, 
“Geçim zor. Emekli bir insan nasıl 
geçinecek? 18 bin lira emekli 
maaşı alıyorum. Ete, balığa bakıp 
geçiyorum” dedi. Alışveriş yapan bir 
vatandaş ise “Yaprak 200 lira, mantar 
100-120 lira. Aslında uygun değil ama 
ne yapacağız? Önceden ucuzdu” diye 
konuştu. S.6'da

Gıda fiyatlarındaki 
artış alım gücünü 

etkilemeye devam ediyor

TÜRKİYE ZİRAATÇILAR 
DERNEĞİ GENEL BAŞKANI 

HÜSEYİN DEMİRTAŞ: 

TEİS GENEL BAŞKANI 
NURTEN SAYDAN:  

YAPAY zeka her geçen gün 
hayatımızda daha da önemli 
bir yer kaplıyor. Bu teknolojiyi 
hem dolaylı hem de doğrudan 
kullanmayan birey ve kurum sayısı 
neredeyse yok denecek kadar az.

ANCAK yapılan araştırmalara göre 
dünya çapındaki işletmelerin 
yüzde 92’si son 12 ayda kimlik 
dolandırıcılığına maruz kaldı.  

SOSYAL medyada her şeyi 
paylaştığımızı ve güvenli sistemler 
olmadığında bu verilerin farklı 
amaçlarla kullanılabileceğini 
belirten  Sodec Technologies 
Genel Müdürü ve Kurucu Ortağı 
Hasan Dertli, “Güvenlik açıklarına 
karşı yalnızca kurumların değil, 
bireylerin de önlem alması 
gerekiyor. Sosyal medyada 

paylaşılan basit bir fotoğraf vaya 
ses kaydı bile gelişmiş yapay 
zeka teknolojileri sayesinde kimlik 
sahteciliğinde kullanılabilecek ciddi 
bir tehdite dönüşebilir. Bireysel 
paylaşımlara dikkat edilmeli” 
şeklinde görüş belirtti.

KURUMLAR DA RISK 
ALTINDA 

AYNI araştırmaya göre, deepfake 

içerikler yüzünden sektörler 
genelinde, işletmeler ortalama 
450 bin dolar kayıp yaşadı. Bu 
işletmelerin yüzde 28'i kayıpların 
500 bin dolar seviyesini aştığını 
bildirdi. Araştırmada finansal 
hizmetler sunan işletmeler 
ortalama 600 bin dolar kayıp 
yaşarken, finteklerin kaybı ise 630 
bin doları geçti. S.3'te

Sosyal medya, kimlik 
sahteciliği için 

büyük tehdit

BANKACILIK 
Düzenleme 
ve Denetleme 
Kurumu (BDDK) 
verilerine göre, 
hesabında 1 
milyon lira veya 
üzeri parası olan 
yurt içinde ve 
dışında yerleşik 
kişilerin sayısı 
2025 yılı şubat ayı 
itibarıyla 2 milyon 
123 bin 799 oldu. 
2024 yılı sonunda 
2 milyon 7 bin 928 
olan 1 milyon lira 
üzerinde paraya 
sahip mudi sayısı, 
iki ayda 115 bin 
871 arttı.

BU mudilerin toplam 
mevduatı da şubat 
sonu itibarıyla 15 
trilyon 494 milyar 
773 milyon liraya 
ulaştı. Böylece 
mudi başına düşen 
ortalama mevduat, 
7 milyon 295,8 bin 
lira oldu. S.6'da

1 milyon 
lira veya 

üzeri 
mevduat 

sahibi 
mudi 

sayısı arttı
Türkiye'nin 

2053'te 
enerjide yüzde 

90 yerliliğe 
ulaşabileceği 
hesaplanıyor

DONALD Trump, ABD'nin Türkiye 
büyükelçisi pozisyonu için gös-
terdiği aday Thomas Joseph Bar-
rack Jr., eğer ABD Senatosu ta-
rafından onaylanırsa Büyükelçisi 
Jeff Flake'in yerini alacak. Donald 
Trump ile uzun süredir ilişkisi olan 
Lübnan asıllı ve Amerikalı Sn. 
Aday, özel sermaye ve gayrimen-
kul yatırımcısı geçmişi ile siyasi 
alanlarda da yer alan başarılı 
ve zeki bir Amerikalı iş insanıdır. 
ABD-Türkiye ilişkilerinin kritik 
aşamasında bu atama önemlidir. 

DR. GÜLSEN SARAY’IN 
YAZISI SAYFA 4’TE

GAZ İhraç Eden Ülkeler Forumu'nun (GECF) 2025 Gaz 
Piyasası Raporu'na göre, küresel doğal gaz tüketimi 
yüzde 2,5 artarak 4 trilyon 170 milyar metreküpe çıktı. 
Bu artış, 100 milyar metreküplük büyümeye karşılık 
geldi. Boru gazı ticareti 2024'te artarken LNG ticareti 
dar kapsamlı bir büyüme gösterdi. Küresel gaz 
tüketiminde Asya itici güç oldu. S.4'te

AVRUPA Birliği'nin (AB) sınır ajansı Frontex'in 
verilerine göre; Avrupa sınırlarından düzensiz 
geçişler, yılın ilk çeyreğinde geçen yılın aynı 
dönemine kıyasla yüzde 30 oranında azaldı. 
İnsan hakları örgütleri, bu düşüşün, kısmen 
Avrupa Birliği’nin (AB) “caydırıcılığı ön pla-
na çıkaran ve hak ihlalleri riskini görmezden 
gelen politikaları nedeniyle olduğunu” öne 
sürdü. 

AB'nin sınır ajansı Frontex, Avrupa'ya yönelik 
tüm ana göç yollarında düşüş yaşandığını ve 
bu yılın ilk üç ayında geçen yıla kıyasla yakla-
şık 33 bin 600 daha az kişinin Avrupa'ya giriş 
yaptığını açıkladı. En büyük düşüş, yüzde 64 
ile Arnavutluk, Sırbistan, Karadağ ve Kuzey 
Makedonya'dan geçen rotalarda yaşanırken, 
İngiltere'ye geçişler yüzde 4 azaldı. S.5'te

Avrupa'ya düzensiz göçmen 
geçişleri yüzde 30 düştü 

SABANCI Üniversitesi İstanbul 
Uluslararası Enerji ve İklim 
Merkezi (IICEC) tarafından 
hazırlanan "Türkiye Enerji 
Verimliliği Görünümü 
2025" raporundan yaptığı 
derlemeye göre, "Verimli 
Büyüme Senaryosu" olarak 
adlandırılan yaklaşım iyimser 
politikaları baz alıyor.

GENEL olarak mevcut 
politikaların devamını 
temel alan "Baz Senaryo" 
enerji arzında yerlilik 
oranının ancak üçte iki 
seviyesine, yani yüzde 
66'ya yükselebileceğini 
gösteriyor. Verimli Büyüme 
Senaryosu'na göre ise enerji 
arzında yerlilik yüzde 90'a 
yükselebilir. S.4'te
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NAZ AKMAN

Bu yıl 39’uncu kez düzenlenen Uluslararası Ankara Müzik Festivali, klasik müzik sahnesinin en 
prestijli etkinliklerinden biri olarak bir kez daha sanatseverlerle buluştu. Festival kapsamında Orkestra 

Akademik Başkent eşliğinde sahne alan sanatçılar, yalnızca müzikleriyle değil, hikâyeleriyle de iz bıraktı

Ankaralı sanatçılar memleket 
sahnesinde iz bıraktı

Sevda-Cenap And Müzik 
Vakfı’nın (SCA Müzik Vakfı) 

kültür sanat alanında uluslararası 
iş birliklerinin geliştirilmesi, 
müzikseverlerin yeni eserleri 
dinleme fırsatlarını yakalaması, 
Türk bestecilerin eserlerinin 
uluslararası repertuvarlara 
kazandırılması misyonuyla 
sürdürdüğü Uluslararası Ankara 
Müzik Festivali devam ediyor. 

Türkiye’nin klasik müzik 
sahnesinde köklü bir geleneği 
temsil eden Uluslararası Ankara 
Müzik Festivali, 39. yılında 
da nitelikli sanatçılarla, özel 
prömiyerlerle ve coşkulu bir 
izleyiciyle buluştu. Festival hem 
yerli hem uluslararası sahnelerde 
tanınan isimleri aynı sahnede bir 
araya getirdi.

Bir şehirde büyümek, o şehrin 
müzik festivalinde ilk eserini 
seslendirmek… Kimi için kariyerin 
ilk adımı, kimi için aile geleneğinin 
devamı. Uluslararası Ankara Müzik 
Festivali, bu yıl sahnesinde sadece 
notaları değil, sanatçıların kişisel 
hikâyelerini de taşıdı. Elvin Hoxha 
Ganiyev’ten Ege Gür’e, bu konser 
Ankara’nın müziğe açılan penceresi 
oldu.

Konserin solistlerinden, genç 
yaşına rağmen uluslararası çapta 
başarıya ulaşan keman virtüözü 
Elvin Hoxha Ganiyev, festivalle olan 

kişisel bağını, “Festivalin açılışını 
daha önce de yapmıştım. Bu 
festival benim için hep özel oldu. 
Ankara doğumlu bir sanatçı olarak 
böyle köklü bir etkinliğe solist 
olarak katılmak benim için büyük 
bir onur” sözleriyle anlattı. 

İKI SIRA DIŞI ILK 
SESLENDIRME
Müzisyen bir ailede doğan ve 

dört yaşında kemana başlayan 
Ganiyev, Berlin’de sürdürdüğü 
kariyerinde Türkiye’yi uluslararası 
sahnelerde temsil etmeye devam 
ediyor. Ganiyev’in, bu yıl festival 
kapsamında verdiği konserin bir 
diğer önemli yanı ünlü besteci 
Philip Glass’ın ‘American Four 
Seasons’ adlı keman konçertosu 
Türkiye’de ilk kez bu festivalde 
kendi yorumuyla seslendirmesi 
oldu.

Ganiyev, “Festival bu sene 

39’uncu kez yapılıyor. Türkiye’de 
bu çapta klasik müzik festivallerinin 
sayısı oldukça az, bu nedenle 
önemli bir yere sahip. Benim de 
kişisel olarak bu festivalle her 
zaman bir geçmişim oldu, oldukça 
değerli görüyorum. Özellikle 
genç sanatçılar için festivalde yer 
almak çok prestijli. Bu sene ayrıca 
ilk seslendiriliş yapma şansım 
oldu. Bu ilk seslendirilişi yapmak, 
Türkiye’nin klasik müzik tarihinde 
yer edinmek oldukça kıymetli” 
dedi.  

TÜRK BESTECININ DÜNYA 
PRÖMIYERI 
Geceye damga vuran bir 

diğer ilk seslendirme ise ödüllü 
besteci Ege Gür’ün yaylı orkestra 
için yazdığı “Sessizliğin Soğuk 
Sularında” adlı eseriydi. Pandemi 
döneminde yazılan ve şiirle iç içe 
geçen eser, dünyada ilk kez bu 

konserde icra edildi. 
Gür, yıllarca bu anı beklediğini 

ve eserin doğru yorumcusu Tolga 
Atalay Ün’ün performansıyla icra 
edilmesine ilişkin, “Festivalde 
bestemin dünya prömiyerinin 
yapılması beni oldukça mutlu 
etti. Çünkü Ankara’da doğup 
burada kariyer yapan bir 
besteciyim, o nedenle Ankara’da 
ilk kez seslendirilmesini kıymetli 
buluyorum. Bu benim severek 
bestelediğim bir müzikti ve uzun 
zamandır Tolga Atalay Ün’ü 
bekliyormuş. Tolga Atalay Ün 
müzisyen olarak çok beğendiğim 
biriydi, bestemi icra etmesi oldukça 
kıymetli. Orhun Orhon eserin 
programa yerleşmesine öncülük 
etti, bu yenilikçi hareketi için ona 
ayrıca teşekkürlerimi sunuyorum” 
diye konuştu. 

“BESTECILER 
ANCAK ESERLERI 
SESLENDIRILDIKÇE VAR 
OLUR”
Konserin şefi, Ankara Devlet 

Opera ve Balesi Orkestra Şefi Tolga 
Atalay Ün, bu performansın sadece 

bir konser değil, aynı zamanda 
bir müzikal referans olduğunu 
vurguladı. Ün “Yeni bir eserin 
prömiyerini yapmak her zaman 
çok heyecanlıdır. Bu bir yaratımı 
hayata geçirmektir. O yaratımı 
ilk kez insanların beğenisine 
sunuyorsunuz, bu önemli bir 
misyon çünkü bir referans kayıt 
oluşturmuş oluyorsunuz. Besteciler 
ancak eserleri seslendirildikçe var 
olur” dedi. 

Daha önce festivalin açılış 
konserinde yer alan Ün, “Ankara 
müzik festivaliyle gönül bağım 
var diyebilirim. Sanıyorum 
festivalin 33’üncü yılında Ankara 
Gençlik Senfoni Orkestrası ile 
konser vermiştim. O konser hem 
kariyerimde hem de gönlümde 
özel bir yer edindi. O dönemler 
Londra’da öğrenciydim, sahnelere 
çıkışım gibiydi. Dolayısıyla benim 
için bu festival oldukça kıymetli” 
değerlendirmesinde bulundu. 

Sanatçılarla sahneyi paylaşan 
Orkestra Akademik Başkent 
ise özverili çalışmaları ve 
müzikal disipliniyle dikkat çekti. 
Ganiyev’den Ün’e, Gür’den 
izleyiciye uzanan bu sanatsal 
buluşma yalnızca bir konser 
değil, Türkiye’de klasik müziğin 
geleceğine dair umut veren bir 
sahne oldu.

Uluslararası Ankara Müzik 
Festivali, bir kez daha sadece 
müziği değil; kültürü, geleneği, 
yeniliği ve tutkuyu aynı sahnede 
buluşturdu. Ve bir kez daha 
kanıtladı: “Bu şehir, sesini klasik 
müzikle duyurmayı sürdürüyor.”

Atatürk’ün yayınlanmamış 
150 fotoğrafı Müze Gazhane’de

HABER MERKEZİ-Atatürk’ün 
Türkiye’de daha önce yayımlanma-
mış 150 fotoğrafıyla birlikte, Zübeyde 
Hanım’ın oğlunun yakın arkadaşı 
İsmail Hakkı Kavalalı’ya yazdığı 
mektup, ilk kez Time dergisine kapak 
olduğu sayı, Ata’nın ipek mendili, 
kartviziti, emeklilik belgesi, arabaları-
nın forsları, Cumhurbaşkanlığı aracı 
forsu, Nutuk’un orijinali ve döneme ait 
belgeleri bir araya getiren “Karanlıkta 
Akan Bir Yıldız: Mustafa Kemal Ata-
türk” başlıklı sergi, 17 Nisan Perşembe 
akşamı Müze Gazhane’de açıldı. İBB 
Kültür Dairesi Başkanı T. Volkan Aslan, 
Doğan Hızlan, Humanis Genel Müdürü 
Yalçın Yaşin ve Humanis CEO’su Cem 

Mengi’nin konuşmalarıyla açılan sergi-
nin törenine; tarih, akademi, siyaset ve 
sanat dünyasından pek çok isim katıl-
dı. Cumhuriyetimizin 102. yılında, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) ev 
sahipliğinde, İBB Kültür ve İBB Miras’ın 

katkılarıyla ve Humanis’in titiz çalışma-
sıyla hayata geçirilen etkileyici sergi, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün bilin-
meyen yönlerini ve tarih sahnesindeki 
eşsiz yerini benzersiz bir arşivle gözler 
önüne seriyor. Proje direktörlüğünü 
ve küratörlüğünü Fahri Özdemir’in 
üstlendiği 376eserden oluşan “Karan-
lıkta Akan Bir Yıldız: Mustafa Kemal 
Atatürk” sergisi, 6 Temmuz’a kadar 
pazartesi hariç her gün 10.00-18.00 
saatleri arasında Müze Gazhane’de 
ücretsiz olarak ziyaret edilebilir.

Nâzım Hikmet’in Kuvâyi Milliye 
Destanı’nın unutulmayan dizesinden 
ilham alan “Karanlıkta Akan Bir Yıldız: 
Mustafa Kemal Atatürk” başlıklı sergi, 
bir milletin küllerinden doğuşunu, 
Osmanlı’nın son yıllarından başlaya-
rak Çanakkale cephesine, Kurtuluş 
Savaşı’ndan Cumhuriyet’in ilk günleri-
ne kadar uzanan bir görsel anlatımla 
sunuyor. Yedi yıllık bir emeğin ürünü 
olan sergide büyük dahi Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Türkiye’de ilk kez 
kamuoyuyla paylaşılan 150 fotoğrafıyla 
birlikte, kullandığı özel eşyalar; kendi-
sinin ve o dönemin önemli kişilerinin 
yazışmaları; telgraf, gazete, dergi gibi 
dönemsel belgeler ve o döneme ait 
birçok obje yer alıyor. Atatürk’ün özel 

eşyaları ve hem bazı kişilere imzaladı-
ğı hem de yerli ve yabancı fotoğrafçılar 
tarafından çekilen fotoğrafları serginin 
dikkat çekici bölümünü oluşturuyor.

1909’dan başlayan “Karanlık-
ta Akan Bir Yıldız: Mustafa Kemal 
Atatürk” sergisi Çanakkale Savaşı’na, 
Avrupa’nın “hasta adamı” diye nitelen-
dirilen Osmanlı İmparatorluğu’nun çö-
küşüne, çok zor koşullarda sürdürülen 
Kurtuluş Savaşı’na, Cumhuriyetimizin 

kuruluşuna ve sonrasına uzanıyor.
Cumhuriyetimizin 102. yılında, Hu-

manis tarafından hazırlanan ve İBB’nin 
ev sahipliğinde İstanbullu sanatsever-
lere kapılarını açan “Karanlıkta Akan 
Bir Yıldız: Mustafa Kemal Atatürk” 
sergisi, 6 Temmuz 2025 tarihine kadar 
pazartesi hariç her gün 10.00-18.00 
saatleri arasında ücretsiz olarak Müze 
Gazhane P Binası’nda ziyaretçilerini 
bekliyor.
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HABER MERKEZİ- Tüm Eczacı 
İşverenler Sendikası (TEİS) Genel Başkanı 
Nurten Saydan, eczacılık fakültelerine öğ-
renci alım kontenjanlarının ülke ihtiyacına 
göre azaltılmasını, eczacılık lisans progra-
mına yerleştirme başarı sıralaması bara-
jının en az 50 bine yükseltilmesi ve yeterli 
öğretim üyesi ve teknik altyapısı olmayan 
eczacılık fakültelerinin kapatılması veya 
öğrenci alımının durdurulmasını istedi. 

TEİS Genel Başkanı Nurten Saydan, 
Türkiye’de eczacılık eğitiminin niteliğini ve 
mesleğin geleceğini yakından ilgilendiren 
bazı sorunlara ilişkin değerlendirme ve 
çözüm önerilerini Yükseköğretim Kurulu 
(YÖK) Başkanı Erol Özvar’a yazılı olarak 
iletti.  Saydan, son yıllarda eczacılık fakül-
tesi sayısında yaşanan hızlı artışın, eğitim 
kalitesini olumsuz yönde etkilediğini ve 
mezun sayısının kontrolsüz biçimde artma-
sının eczacılıkta işsizlik sorununu derin-
leştirdiğini belirterek, "1997 yılına kadar 7 
tane eczacılık fakültesi varken, yıllar içinde 
bu sayı katlanarak 50’nin üzerine çıktı. 
Eğitim veren eczacılık fakültelerinden ise 
sadece 16’sı tam akredite eczacılık eğitimi 
veriyor. Ne yazık ki diğer fakültelerin büyük 
kısmı yeterli akademik kadroya ve fiziksel 
altyapıya sahip değil" dedi.

TEİS Başkanı Saydan, konuyla ilgili şu 
açıklamalarda bulundu:

"Ülkemizdeki eczacılık fakültelerinin 
yalnızca 16’sı tam akreditasyon alabilmiş 
durumda. Bu veri, çok sayıda fakültenin 
eğitim standardı bakımından yetersiz 
olduğunu ve eczacılık eğitiminin kalitesi-
nin ciddi şekilde sorgulanması gerektiğini 
gösteriyor. Öte yandan, artan fakülte ve 
kontenjanlarla birlikte mezun sayısı da her 
yıl artıyor, fakat kamuda ve özel sektördeki 
istihdam olanakları aynı ölçüde artmıyor.

Serbest eczacılık alanında ise yasal 
düzenlemelerle sınırlandırılmış eczane 
açma imkânları, mezun eczacıların mesle-
ğe adım atmasını neredeyse imkânsız hale 
getiriyor. Bütün bunların sonucu olarak 
işsiz eczacı sayısı çoğalıyor. Şu anda ec-
zacılık fakültelerinde eğitim gören öğrenci 
sayısı yaklaşık 25 bin."

Eczane sayısının ihtiyacın çok üstüne 
çıktığını kaydeden Saydan, şöyle devam 
etti: "Yeni mezunların büyük bir kısmı 
eczane açma hakkına sahip olmayacak, 
kamuda yeterli istihdam sağlanmadığı için 
istihdam edilemeyecek ve ilaç sanayiinin 
akredite olmayan fakültelerden mezun olan 
eczacılara mesafeli duruşu nedeniyle istih-
dam ve eğitimde kalite sorunu büyümeye 
devam edecek.  

Mesleğimiz için Eczacılık fakültelerine 
öğrenci alım kontenjanlarının ülke ihtiyacı-
na göre azaltılması, Eczacılık lisans prog-
ramına yerleştirme başarı sıralaması ba-
rajının en az 50 bine yükseltilmesi, Yeterli 
öğretim üyesi ve teknik altyapısı olmayan 
eczacılık fakültelerinin kapatılması veya 
öğrenci alımının durdurulması, Akreditas-
yon sürecine girmemiş veya başarısız olan 
fakültelerin eğitim vermesinin sınırlandırıl-
ması, Eczacılık eğitimine yönelik denetim, 
gözetim ve kalite güvence mekanizmala-
rının güçlendirilmesi gibi düzenlemelerin 
hayata geçirilmesi çok önemli."

HABER MERKEZİ- Yapay zeka 
her geçen gün hayatımızda daha 
da önemli bir yer kaplıyor. Bu tek-
nolojiyi hem dolaylı hem de doğru-
dan kullanmayan birey ve kurum 
sayısı neredeyse yok denecek 
kadar az. Yapay zekanın günlük 
hayatta kullanımının yaygınlaş-
ması ile birlikte özellikle finansal 
teknoloji alanlarında kullanılan 
kimlik ve yüz tanıma teknolojileri-
ne karşı deepfake ile gerçekleştiri-
len ataklar her geçen gün artıyor. 
Bu teknolojilerin ortaya çıkardığı 
güvenlik açıkları kurumları ciddi 
anlamda tedbir almaya yönlendi-
riyor. 

Regula ve Sapio Research 
Almanya, Meksika, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Singapur ve ABD gibi 
birçok farklı bölgeden ülkeden 
havacılık, kripto, finansal hizmet-
ler-fintek, sağlık, kolluk kuvvetleri, 
teknoloji ve telekomünikasyon 
alanlarında faaliyet gösteren 
toplam 575 karar verici ile bir 
araştırma yaptı. Bu araştırmanın 
sonuçlarına göre, dünya çapındaki 
işletmelerin yüzde 92'si son 12 
ayda kimlik dolandırıcılığı yaşadı. 
Deepfake ile hazırlanmış video 
içeriklerin yanı sıra, kuruluşların 
yüzde 50'si de ses ile hazırlanmış 
deepfake içeriklere maruz kaldı. 
Bu oran iki yıl önce ise sadece 
yüzde 37 civarında seyrediyordu. 
Öte yandan işletmelerin yüzde 58'i 
sahte veya değiştirilmiş belgeler-
le dolandırılırken, bu rakam bir 
önceki yıl yüzde 49 civarındaydı. 
Dolayısıyla her geçen gün artan 
saldırılarla karşılaşılan bu dönem-
de, hem daha önceden varolan, 

hem de güncel teknolojilerle hızla 
değişen yeni tehditlere cevap oluş-
turabilecek proaktif çözümler ön 
plana çıkıyor.

KURUMLAR DA RISK 
ALTINDA 
Aynı araştırmaya göre, deep-

fake içerikler yüzünden sektörler 
genelinde, işletmeler ortalama 450 
bin dolar kayıp yaşadı. Bu işletme-
lerin yüzde 28'i kayıpların 500 bin 
dolar seviyesini aştığını bildirdi. 
Araştırmada finansal hizmetler 
sunan işletmeler ortalama 600 bin 
dolar kayıp yaşarken, finteklerin 
kaybı ise 630 bin doları geçti.

Özellikle bankacılık tarafında 
hem video hem de ses ile hazırla-
nan sahte içerikler yüzünden ciddi 
güvenlik açıkları yaşanabileceğine 
dikkat çeken Sodec Technologies 
Genel Müdürü ve Kurucu Ortağı 
Hasan Dertli, “Müşterilerin en 
büyük beklentisi bir çağrı merkezi 
ya da müşteri temsilcisine ulaş-

tıklarında işlemlerinin kolayca 
çözülmesi, ancak bunun yanında 
güvenlik konusu göz ardı edilebi-
liyor. Deepfake ve ses klonlama 
teknolojilerinin gerçekçi ses ve 
yüz manipülasyonlarını kolayca 
gerçekleştirebildiğine tanık oluyo-
ruz. Deepfake teknolojisi, başka-
larının yüzlerini kullanarak işlem 
yapılabilmesine olanak sağlıyor. 
Bunun kurumlar için olduğu kadar, 
bireyler için de büyük bir tehdit 
oluşturduğunu söylemeliyim. Özel-
likle bankacılık ve fintek alanla-
rında, başkasının yüzüyle yapılan 
işlemler ciddi güvenlik riskleri 
taşıyor” dedi.

SOSYAL MEDYA KIMLIK 
SAHTECILIĞI IÇIN EN BÜYÜK 
TEHDITLERDEN BIRI!
Sosyal medyada her şeyi 

paylaştığımızı ve güvenli sis-
temler olmadığında bu verilerin 
farklı amaçlarla kullanılabileceğini 
belirten Hasan Dertli, “Güvenlik 

açıklarına karşı yalnızca kurum-
ların değil, bireylerin de önlem 

alması gerekiyor. Sosyal 
medyada paylaşılan basit 

bir fotoğraf vaya ses kaydı 
bile gelişmiş yapay zeka 
teknolojileri sayesinde 
kimlik sahteciliğinde 
kullanılabilecek ciddi 
bir tehdite dönüşebilir. 
Bireysel paylaşımlara 
dikkat edilmeli” şeklinde 

görüş belirtti.
Yapay zeka araçlarının 

güçlenmesiyle uzaktan müş-
teri ediniminin birçok riski de 

barındırmaya başladığına vurgu 
yapan Hasan Dertli sözlerini şu 
şekilde bitirdi:

“Banka ve finans kurumları 
özellikle pandemiden sonra uzak-
tan müşteri edinimi yöntemini yo-
ğun bir şekilde kullanıyor. Kullanı-
cıların talepleri de kurumları daha 
kolay ve hızlı işlem yapılabilen 
altyapılara yönlendiriyor. Hız ve 
yapay zeka bir araya gelince müş-
teri deneyimi kolaylaşıyor ancak 
bu durum siber güvenlik risklerini 
de beraberinde getiriyor. Biz So-
dec Technologies tam bu noktada 
iş ortaklarımıza  güvenliği garanti 
ederek yapay zekanın getirdiği 
tatmin edici müşteri deneyimini 
sunuyoruz. Uzaktan veya yerinde 
fark etmeksizin müşteri edinimi 
süreçlerinde müşteri deneyimi ve 
güvenlik arasında mükemmel den-
geyi sağlıyoruz. Benzersiz yapay 
zeka sistemlerimiz ile deepfake 
gibi teknolojiler ile gelecek her tür-
lü saldırıya karşı müşterilerimizin 
elini güçlendiriyoruz.’

İşletmelerin yüzde 92’si son 12 ayda 
kimlik dolandırıcılığına maruz kaldı
Yapay zeka ile müşteri edinimi son dönemde birçok sektörün gündem konuları arasında yer alıyor. Ancak yapılan 

araştırmalara göre dünya çapındaki işletmelerin yüzde 92’si son 12 ayda kimlik dolandırıcılığına maruz kaldı. 

Sodec Technologies
Genel Müdürü ve 

Kurucu Ortağı 
Hasan Dertli

HABER MERKEZİ- Yapay 
zekâ ve dijital teknolojilerin 
bilgiye ulaşımı kolaylaştırdığını 
belirten uzmanlar, bu durumun 
hafıza ve öğrenme üzerinde 
olumsuz etkiler yaratabildiğini 
söylüyor. 

Bilgiye kolay erişimin dikkat, 
öğrenme ve kalıcı bilgi edinme 
süreçlerini zayıflatabileceğini 
vurgulayan Uzman Klinik Psiko-
log Özgenur Taşkın, “Bir bilgi bir 
tıklama uzağımızdaysa, o bilgiyi 
kalıcı olarak öğrenme ve hatır-
lama ihtimalimiz azalıyor.” dedi. 
'Google etkisi' ve 'dijital amnezi' 
gibi kavramlarla unutma eğili-
minin arttığına da dikkat çeken 
Taşkın, bilgiye sahip olmanın 
yeterli olmadığını, bilgiyi eleştirel 
ve etik bir süzgeçten geçirmenin 
önemine işaret etti.

Üsküdar Üniversitesi NPİS-
TANBUL Hastanesi Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, 
yapay zekâ ve teknolojinin hafı-
za üzerindeki etkilerini ele aldı.

Yapay zeka ve teknolojinin 
hafızamıza çift yönlü etkisi ola-

bileceğine dikkat çeken Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, 
“Bu teknoloji bilgiyi depolama 
açısından büyük fayda sağlar, 
evimizdeki eski ansiklopedilerin 
yerini aldı. 

Artık bilgiye ulaşım çok ciddi 
boyutta kolaylaştı diyebiliriz. 
Ama bir diğer yandan da yeni 
bilgiye olan bağımlılığımızı 
arttırdı, bu da hafızada tutma 
becerisine ihtiyaç duymamamızı 
sağlıyor.” dedi.

Önemli olanın kişilerin tek-
nolojiyi kullanış biçimi olduğunu 
hatırlatan Taşkın, tembelleşme-
mek adına alınan bilgiyi sindire 
sindire ele alıp, geçerlilik ve 
güvenilirlik süzgecinden geçir-
memiz gerektiğini dile getirdi.

KOLAY ULAŞILAN 
BILGIYI ÖĞRENMEK 
VE HATIRLAMAK 
ZORLAŞIYOR
Bilgiye kolay erişimin 

hafızamız üzerindeki pozitif 
ve negatif süreçlerini gösteren 
etkiye 'Google etkisi' denildiğini 
aktaran Uzman Klinik Psikolog 

Özgenur Taşkın, “Dijital amnezi, 
dijital cihazlarınıza kaydettiğiniz 
bilgileri unutma, Google etkisi 
ise internetten ulaşabileceğiniz 
bilgileri unutma eğilimidir.” dedi.

“Araştırmalar, bilgiye internet 
üzerinden kolayca erişebilece-
ğimizi bildiğimizde, o bilgiyi ha-
fızamızda saklama ihtimalimizin 
düştüğünü göstermiştir.” diyen 
Taşkın, “Yani, bir bilgi bir tıklama 
uzağımızdaysa, o bilgiyi kalıcı 
olarak öğrenme ve hatırlama 
ihtimalimiz azalıyor. 

Bu, günlük yaşamda birçok 
pratik avantaj sağlasa da, derin-
lemesine öğrenme ve kalıcı bilgi 
edinme açısından bazı dezavan-
tajları da beraberinde getiriyor.” 
şeklinde konuştu.

Dikkat ve hafıza arasında 
çok güçlü bir ilişki olduğuna vur-
gu yapan Uzman Klinik Psikolog 
Özgenur Taşkın, şunları söyledi:

“Yaşadıklarımızın hafızamı-
za kaydedilmesi için onlara dik-
kat etmemiz ve önem vermemiz 
gerekir. 

Dikkat, bilgiyi zihnimize al-

mak ve onu işlemek için bir kapı 
görevi görür. Eğer bir bilgiye 
yeterince dikkat etmezsek, o 
bilginin hafızamızda uzun süreli 
olarak kalması zorlaşır. 

Bu nedenle, öğrenme ve 
hatırlama süreçlerinde dikkati 
odaklamak ve bilgiyi anlamlan-
dırmak büyük önem taşır.”

Her şeyi öğrenebileceğimiz 
bir dünyada, aklımızda kal-
ması gereken en önemli şeyin 
çok yönlü düşünme becerileri 
olduğunun altını çizen Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, 
“Bilgiye erişim kolaylaştıkça, 
doğru bilgi ile yanlış bilgiyi ayırt 
edebilme yeteneğimiz daha da 
önemli hale geliyor. Ayrıca, öğ-

rendiğimiz bilgileri ahlaki değer-
ler kapsamında nasıl kullanaca-
ğımızı bilmek de kritik.” dedi.

Eleştirel düşünme ve etik 
değerlerin, bilgiyi sadece öğren-
mekle kalmayıp, onu doğru ve 
faydalı bir şekilde uygulanması 
için gerekli rehberler olduğunu 
da ifade eden Taşkın, “Öğrendi-
ğimiz bilgileri, toplum yararına 
ve etik kurallar çerçevesinde 
kullanabilmek, bilgiyi gerçekten 
anlamlı ve değerli kılar. 

Sadece bilgiye sahip olmak 
yetmez; onu nasıl kullanacağı-
mızı bilmek, bizi bilgi çağında 
daha bilinçli ve sorumlu bireyler 
yapar.” diyerek sözlerini tamam-
ladı.

TEİS Genel Başkanı Saydan:  

"Eczacılık fakültelerinin 
öğrenci kontenjanları ülke 
ihtiyacına göre azaltılsın"

Geçtiğimiz gün Yüce Atatürk’ün huzu-
rundaydık.

Ama Atatürk’ün manevi huzurunda, 
Anıtkabir’de değil!

Bizzat yaşayan huzurunda!
Atatürk’ün naçiz vücudunun çoktan toprak 

olduğunu hepimiz biliyoruz..
Ama bu ülkeyi sonsuza taşıyacak olan 

fikirleri ve devrimleri dev birer anıt olarak 
ayakta…

Bir çalıştayda konuşma yapmak üzere,  
Atatürk Kültür Dil ve Tarih Kurumu’na davet 
edildim;

“Konuşma Dili Olarak Türkçe Çalıştayı.”
Toplantı, Dil ve Tarih Kurumu’nun yeni 

inşa edilen binasında gerçekleşti.
Bina derken, dev bir anıt.
Karşısına geçtiğinizde heyecanlanıyorsu-

nuz.. 
Mimarisiyle,  heybetiyle, önünde dalgala-

nan dev bayraklarıyla tüylerinizi diken diken 
eden bir Cumhuriyet mabedi.

Bu anıta yaklaşırken kafanızdan bin bir 
düşünce geçiyor:

“Vay be!” diyorsunuz, “Adam yüzyıl önce-
sinden büyük, onurlu, güçlü bir ulus yaratma-
nın, devlet kurmanın şifrelerini bulmuş.” Niye 
? Çünkü adam, gerçekten adam!

İçeriye girdiğimde bir uzman hanımefendi 
açıklama yaptı:

“Ergin bey, bu binayı yaparken devletten 
bir kuruş alınmadı, tamamı Atatürk’ün mirası 
olan İş Bankası tarafından  karşılandı.

Bu ülke için karda, kışta, dağda, bayırda, 
genç yaşta hayatını tüketmiş bir kahraman; 
çevresindekilere değil, ülkesinin geleceğine 
yatırıyor varını yoğunu…

Size samimiyetle öneriyorum:
Atamızı anmak için hep manevi huzuru 

Anıtkabir’i ziyaret etmek yerine, bir de dev-
rimlerinin maddi huzuruna gelin, Dil ve Tarih 
Kurumunu ziyaret edin..

 Kitaplığından Atatürk Devrimlerini, Türk 
Dili’ni, Türk Tarih’ini anlatan kitap ya da 
kitaplar alın; 

O zaman bana gerçekten hak vereceksiniz.
Eminim bu kurum, bir süre sonra, vatan se-

ver Türk insanlarının ziyaretiyle dolup taşacak. 
Hayatta her şey para ile, maddi kazançların 

getirdiği zenginlikle ölçülmez..
Bazen öyle onurlandırılırsınız ki, o onuru,  

varınızı yoğunuzu satsanız elde edemezsiniz.
İşte ben dün tam olarak o duyguyu yaşa-

dım.
Düşünsenize, bir Cumhuriyet çocuğu olarak 

doğuyor, ilkokul öğretmeninizden “Atatürk 
1881 yılında, Selanik’te Pembe boyalı bir evde 

doğdu…………… diye başlayan, Çanakkale 
harbiyle, Dumlupınar’la, Sakarya’yla, İlk mec-
lisin açılışıyla, Devrimlerle devam eden, bir 
milletin kurtuluş öyküsünü dinliyorsunuz.

Sonra bir gün geliyor, o öyküyü yaratan 
kahramanının en büyük devrimlerinden birinin 
mabedinde;

Türk dilinin tarihteki yolculuğundan, Dil 
kuramlarından, Yapısalcılıktan, dil – zihin iliş-
kisinden, şundan, bundan söz ediyorsunuz..

Ve insanlar sizin düşüncelerinize hürmet 
ediyor…

Doğrusu normalde konuşurken hiç tekleme-
yen, son derece sakin olan  ben, heyecanlan-
dım, dizlerim titredi!

 Çünkü Atatürk’ün huzurunda yanlış yapa-
maz, yanlış konuşamazsınız…

Öğretmenlikten kalma bir alışkanlık; elim-
de tebeşir,(Artık tebeşirin yerini gazlı kalem 
aldı)  arkamda bir tahta olmadan pek konuşa-
mam.

Yetkililerden bunu rica ettikten tam bir 
dakika sonra, tahta, silgi ve kalem toplantı 
salonundaydı.

Çünkü başkanından tüm çalışanlarına kadar 
herkes, nerede, nasıl bir görev yaptıklarının 
son derece bilincindeydi.

Çay ikram edilen fincanın temizliğinden 
tutun da size bu hizmeti yapan insanların titiz-
liği, şıklığı, güler yüzü, kibarlığı, zarafeti;

Adeta “Burası herhangi bir yer değil, 
Atatürk’ün huzurundasınız!” der gibiydi.

Sanki yüce önderimizin yaratmak istediği 
uygar bir ülkenin küçük bir modeli..

Bir hatıra fotoğrafı öncesinde, elimde çay 
fincanını gören  zarif hanım bir kız yaklaşarak:

“Efendim fotoğraf çekimi esnasında finca-
nınızı ben muhafaza edebilirim”

Özlediğimiz insan ilişkileri…
Ve ben dün, kendi tarihimde özel bir gün 

yaşadım.
Bana bu onuru yaşatan Türk Dil Kurumu 

Başkanı Prof. Dr. Sayın Osman Mert,
Yıllarca Türk Dil Kurumu’na Uzman ola-

rak hizmet vermiş olan Sayın Belgin Aksu,
Türk Dili’nin sahadaki en önemli duayenle-

rinden Sayın Şener Mete başta olmak üzere;
 Canla başla çalışarak, layıkıyla görevleri-

ni yerine getiren Tüm Atatürk Kültür, Dil ve 
Tarih Yüksek Kurumu görevlilerine candan 
teşekkür etmeyi borç bilirim.

Eğer Yüce önderimiz, onun Devrimleri, 
ve bizi Sonsuza taşıyacak olan Cumhuriyetin 
böyle güzide kurumları olmasaydı: ben size 
şimdi burada ne yazabileceğimi, tek cümleyle 
özetlemek istiyorum:

Ca ceyli cala culalı cumburleyli cap cup!….

Atatürk’ün huzurunda

GENİŞ AÇI

Ergin ERENOĞLU 

Teknoloji, bilgiyi hafızada tutma 
becerisine ihtiyacı azaltıyor
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

ABD SENATOSU KAYIRMACI KAPİTALİZM YOLUNA KAYABİLİR Mİ?
SANA BİR TEPEDEN BAKTIM AZİZ WASHINGTON

Donald Trump, ABD'nin Türkiye 
büyükelçisi pozisyonu için gös-

terdiği aday Thomas Joseph Barrack 
Jr., eğer ABD Senatosu tarafından 
onaylanırsa Büyükelçisi Jeff Flake'in 
yerini alacak. Donald Trump ile uzun 
süredir ilişkisi olan Lübnan asıllı ve 
Amerikalı Sn. Aday, özel sermaye ve 
gayrimenkul yatırımcısı geçmişi ile 
siyasi alanlarda da yer alan başarılı ve 
zeki bir Amerikalı iş insanıdır. ABD-
Türkiye ilişkilerinin kritik aşamasında 
bu atama önemlidir. 

Ankara’nın terör örgütü olarak 
gördüğü YPG’ye, Suriye’de ABD 
desteği ve Türkiye’nin Rus S-400 füze 
savunma sistemini satın alması gibi 
çeşitli sorunlarla, Ankara, ABD F-35 
programından çıkarıldı ve Washing-
ton Ankara’ya yaptırımlar uyguladı. 
ABD’nin getirdiği gümrük tarifeleri, 
küresel bir yolsuzluk çılgınlığına mey-
letme ve serbest piyasa ekonomisinin 
dünya lideri olan ABD’nin kayırmacı 
kapitalizm yoluna kayma ihtimalini 
gündeme getirir mi?  

EKONOMIK VE POLITIK 
FAKTÖRLERLE TRUMP 
ÖRGÜTÜ:
Ankara’ya Büyükelçi adayı olan 

Tom Barrack, büyük bir küresel gay-
rimenkul firması olan Colony Capital 
LLC (şimdi Digital Bridge) CEO'su ola-
rak birçok ülkede gayrimenkul yatırım-
larına katılmış, 19 ülkede oteller, tatil 
köyleri ve diğer gayrimenkul girişimleri 
dahil olmak üzere önemli bir varlık 
portföyünü yönetmiştir.   

Türkiye, Hindistan, Suudi Arabis-
tan, Filipinler, Uruguay, Endonezya, 
Güney Kore, BAE, İskoçya, Almanya, 
Sırbistan, Oman gibi ülkelerde yatırım 
yapan Trump’ın uluslararası gayrimen-

kul işletmeciliğinin Orta Doğu, Asya, 
Avrupa ve ABD’deki gayrimenkul port-
föyünde lüks konut mülkleri, kuleleri, 
otelleri ve golf sahalarını kapsayan 
küresel varlığı ve uluslararası gayri-
menkul yatırımları var.  Trump’ın ge-
nellikle zengin müşterilere hitap eden 
markalı mülkleri, üst düzey, lüks odaklı 
gelişmeleri, uluslararası girişimlerinde 
tutarlı olmuştur.

Trump Örgütü’nün basın bültenleri, 
medya kapsamı ve kamuya açık ve-
rilerinin incelenmesine göre Trump'ın 
yurtdışı girişimleri, projelerinin ölçeği 
ve zamanlaması ve mali çıkarlarının 
ABD dış politikasını baltalayabileceği 
konusunda uyarılar ABD kaynaklı etik 
gruplarının incelemesine konu oluyor.  

Trump’ın uluslararası gayrimenkul 
stratejisinin önemli bir yönü marka 
lisanslamadır.  Trump Örgütü genellik-
le diğer şirketler tarafından geliştirilen 
projelere adını verir ve karşılığında telif 
hakkı alır. Uluslararası gelişmelerde 
yaygınlaşan bu modelle Trump Örgütü-
nün birçok durumda binalar için serma-
ye koymak zorunda olmadığı, ancak 
Trump adının kullanımından telif hakkı 
aldığı anlamına gelir. Trump Markasını 
lisanslama iş modeli, daha az sermaye 
riskiyle genişlemeye olanak tanır, an-
cak Trump örgütünün mülklerin günlük 
operasyonları üzerinde daha az doğ-
rudan kontrole sahip olduğu anlamına 
gelir. Trump Örgütü'nün uluslararası 
gayrimenkul portföyü değişime tabidir, 
dolayısıyla bu bilgiler genel bir bakışı 
yansıtmaktadır. 

Trump isminin başka bir geliştirme 
şirketine bir ücret karşılığında Lisans-
lama yoluyla verildiği ülkelerde finansal 
bağları, iş ortaklıkları ve hükümetlere 
yakın bağları sayesinde Trump mülk-

lerinin geliştirildiği ve satıldığı lakin 
Trump mülklerine dair gelişmelerin 
ayrıntılarının fazla bilinmediği söylen-
mektedir.

Küresel ekonomik ve politik koşul-
lar, uluslararası gayrimenkul yatırımla-
rını önemli ölçüde etkileyebilir. Ticaret 
politikalarında, gümrük kotalarında, 
faiz oranlarında ve döviz dinamiklerin-
de yaşanan değişiklikler, gayrimenkul 
girişimlerinin değerini ve karlılığını 
etkileyebilir.  Trump markasının itibarı, 
bu mülklerin başarısında önemli bir rol 
oynar. Siyasi tartışmalar ve kamuoyun-
daki değişimler Trump markalı gayri-
menkul borsasını etkileyebilir.

TRUMP, TRUMP TOWERS 
İSTANBUL PROJESIYLE 
AVRUPA’YA ADIM ATACAK:
T.C. Cumhurbaşkanlığı Yatırım 

Ofisi web sitesinin İngilizce say-
fasında, 21 Nisan 2008 tarihinde 
TÜRKİYE’DEN HABERLER köşesin-
de yayımlanan Turkish Daily News 
kaynaklı bir haberin “Trump to step 
into Europe via Trump Towers Istan-
bul Project” isimli bu mütevazi başlığı 
Türkiye’ye yatırım çekmek isteyen 
piyasayı sevindirmişti:

“Turkish Daily News - Ünlü Ame-
rikalı emlak moğolu Donald Trump'ın 
başkanlığındaki Trump Organization, 
dünyanın önde gelen şehirlerindeki bir 
dizi lüks yatırım projesinin ardından 
Türkiye'deki Trump Towers projesiyle 
Avrupa'ya geliyor. İki kule ve bir lüks 
alışveriş merkezinden oluşan Trump 
Towers kompleksi, İstanbul'un Şişli 
ilçesinde inşa edilecek. Törene Trump 
ve Trump Organization'ı temsilen 
kızı Ivanka Trump katıldı. Trump 
Towers İstanbul projesinin Trump 
Organization'ın Avrupa'daki ilk projesi 

olduğunu belirten Trump, "İstanbul gibi 
tarihi bir şehirde Trump Towers proje-
siyle Avrupa pazarına girmekten heye-
can duyuyoruz. Bu büyüleyici şehirdeki 
bu önemli projenin büyük bir başarıya 
ulaşacağına inanıyoruz." dedi. (www.
invest.gov.tr/en/news/news-from-
turkey/pages/210420084923.aspx )”.  

İSTANBUL’A TEPEDEN BAKAN 
TRUMP TOWERS KULESI:
Trump Örgütü’nün İstanbul projesi 

artık tamamlandı. Günümüzde 2025’de 
ŞİŞLİ -KUŞTEPE’deki 20 katlı TRUMP 
TOWERS KULESİ ve TRUMP rezi-
dans daireleri, Boğaz, Tarihi Yanmada 
ve Belgrad Ormanlarının manzaraları-
nın tadını çıkararak vahşi kapitalizmin 
lüksüyle İSTANBUL’a tepeden bakıyor.  

BIR BAŞKA TEPEDEN 
İSTANBUL’A BAKANLAR:
Yahyâ Kemâl BEYATLI (TDV İslâm 

Ansiklopedisi, 1991 İstanbul baskısı 4. 
cilt, sayfa 337-338), “Bir başka tepe-
den” adlı şiirinde şehrin tüm siluetinin 
ağırlık merkezini ve İstanbul’un mistik 
ruhunu ilk mısrasına dokudu.  Yazar, 
1913-1954 seneleri arasında Millî 
Mücadele sırasında kaleme aldığı 
Aziz İstanbul adlı kitabında fetihten 
sonra Ortaçağ’dan artakalan ve bir 
harabe şeklinde Türklüğün eline geçen 
İstanbul’da beş asırda gelişen mede-
niyet alaşımlarını satırlarına perçinledi.  
Türk tarihinin, Türk coğrafyasının bile-
şimi, özü ve tecelli yeri olan İstanbul’a, 
üstün ve zengin bir medeniyet beldesi, 
vatan topraklarının ve millî varlığın 
açık bir cephesi olarak baktı.

Yahya Kemal, fethi müteakip inşa 
edilen Eyüp Sultan Camii ile başlayan 
mimari yapıları örnek alarak Türkler 
tarafından kurulan İstanbul semtlerinin 
Türk’ün zekâsının sanatta mükemmeli 

aradığı ve bulduğu bir belde halini 
alışını ve her zerresi ile Türk olduğu-
nu dünyaya haykırırken Anadolu’da 
çarpışan Millî Mücadele kahramanla-
rının hangi değerler uğruna mücadele 
ettiklerini de anlatmak istedi.   

Bugün yedi tepeli Aziz İstanbul ken-
di tarihinin akışını, refah uçurumunun 
iki yakasında yaşamaya çalışan her 
nesilden vatandaşlarla TRT 1’in deyimi 
ile “Mehmed: Fetihler Sultanı” dizisini 
büyülenerek izliyor.

BİR BAŞKA TEPEDEN 
Sana dün bir tepeden baktım 
aziz İstanbul!
Görmedim gezmediğim, 
sevmediğim hiçbir yer.
Ömrüm oldukça, gönül 
tahtıma keyfince kurul!
Sade bir semtini sevmek 
bile bir ömre değer.
Nice revnaklı şehirler 
görülür dünyada,
Lakin efsunlu güzellikleri 
sensin yaratan.
Yaşamıştır derim, en hoş ve 
uzun rü'yada
Sende çok yıl yaşayan, sende 
ölen, sende yatan. 

Dr. Gülsen SARAY

ANKARA (AA) - Küresel doğal 
gaz tüketimi, geçen yıl tüm zaman-
ların en yüksek seviyesine ulaşarak 
4 trilyon 170 milyar metreküp olarak 
kaydedildi.

Gaz İhraç Eden Ülkeler 
Forumu'nun (GECF) 2025 Gaz 
Piyasası Raporu'na göre, küresel 
doğal gaz tüketimi yüzde 2,5 artarak 
4 trilyon 170 milyar metreküpe çıktı. 
Bu artış, 100 milyar metreküplük 
büyümeye karşılık geldi.

Son 10 yılın en hızlı büyüme 
oranlarından biri olarak kayıtlara 
geçen bu artış, ekonomik büyüme, 
sanayileşme, teknolojik gelişmeler, 
nüfus artışı, kentleşme ve değişen 
hava şartlarından kaynaklandı.

ASYA PASIFIK, KÜRESEL 
GAZ TÜKETIMI ARTIŞINDA 
ITICI GÜÇ OLDU
Küresel gaz tüketimindeki artışta 

Asya Pasifik bölgesi başı çekti. 
Bölge, küresel talep artışının yüzde 
60'ını karşıladı. Özellikle, Çin'in tü-
ketimi geçen yıl 33 milyar metreküp 
artarak 430 milyar metreküpe ulaştı. 
Rusya ve ABD tüketime 20'şer mil-
yar metreküplük katkı sağladı. Latin 
Amerika, Karayipler ve Afrika'da 
büyüme sınırlı kalırken, Avrupa'da iki 
yıl süren düşüşün ardından tüketim 
sabit kaldı.

GAZ TÜKETIM ARTIŞINDA 
ELEKTRIK ÜRETIMI VE 
SANAYI ETKILI OLDU
Rapora göre, sektörel düzeyde 

talep artışında elektrik üretimi ve 
sanayi öne çıktı. Elektrikli ulaşımın 
yaygınlaşması, sanayide elektrifikas-
yon ve veri merkezlerinin büyüme-
siyle gazla çalışan elektrik üretimi 
artış gösterdi. Doğal gaz, güvenilir 
bir baz yük kaynağı olmanın ya-
nında, yenilenebilir enerji üretimini 

dengeleyen esnek bir üretim aracı 
olarak önem kazandı. Ayrıca düşük 
fiyatların etkisiyle sanayi tüketimi de 
yükseldi.

2024-2025 kış sezonunda Kuzey 
Yarımküre'deki soğuk hava dalgala-
rı, konut ve ticari sektörlerde ısıtma 
amaçlı gaz talebini artırdı. Çin'de sı-
vılaştırılmış doğal gaz (LNG) yakıtlı 
kamyon sayısının artması da ulaşım 
kaynaklı talebi yukarı çekti.

KISA VADELI TALEP 
TARIFE SAVAŞINDAN 
ETKILENEBILIR
Son aylarda olumlu ekonomik 

görünümle desteklenen kısa vadeli 
enerji ve gaz talebi beklentileri, 2 
Nisan'da ABD'nin 185 ülkeden itha-
lata yüksek tarifeler uygulamasıyla 
zayıflamaya başladı. Bazı ülkeler ise 
bu adıma karşı misilleme önlemleri 

aldı.
Bu gelişmeler, küresel ekonomik 

büyüme beklentileri üzerinde aşağı 
yönlü riskler oluşturdu. Enerji gene-
linde ve özellikle doğal gaz talebinde 
ciddi belirsizlik ortaya çıktı. Ticaret 
savaşının gaz piyasalarına etkileri-
nin tam olarak değerlendirilmesi için 
henüz erken olduğu ifade ediliyor.

YATIRIMLAR ARAMA 
VE GELIŞTIRME 
FAALIYETLERINI 
DESTEKLEDI
2024'te küresel petrol ve gaz 

arama-üretim yatırımları 625 milyar 
dolar oldu. Bu rakam, küresel salgın 
sonrası dönemin en yüksek ikinci 
seviyesi olarak kayıtlara geçti.

Rapora göre, 2023'te tarihi dip 
seviyeye gerileyen keşifler, 2024'te 
420 milyar metreküp doğal gaz keş-

fiyle toparlanma gösterirken salgın 
öncesi ortalamanın altında kaldı.

Aynı yıl içinde toplam 130 yeni 
gaz projesi devreye alındı. Bu proje-
lerin yıllık toplam 60 milyar metre-
küp üretim kapasitesine ulaşması 
bekleniyor.

BORU GAZI TICARET ARTTI, 
LNG TICARETI DÜŞÜK 
KALDI
İki yıllık düşüşün ardından, boru 

hattıyla doğal gaz ticareti 2024'te 
yüzde 6 artarak 606 milyar metre-
küpe çıktı. Küresel LNG arzı ise 
2024'te yüzde 0,9 artarak son dört 
yılın en yavaş büyümesini kaydetti. 
Buna rağmen Asya'nın LNG itha-
latı yüzde 8 artarak rekor seviyeye 
ulaştı.

Çin ve Hindistan başta olmak 
üzere birçok sektörde artan gaz 
kullanımı, düşen spot LNG fiyatları 
ve yeni LNG ithalat terminallerinin 
devreye alınması bu artışı des-
tekledi. Avrupa'da ise LNG ithalatı 
yüzde 18 azaldı. Yüksek depolama 
seviyeleri ve artan boru gazı tedariki 
bu düşüşte belirleyici oldu.

2024'te küresel LNG sıvılaştır-
ma kapasitesi yıllık 10 milyon ton 
artarak toparlanma gösterdi. Kongo 
Cumhuriyeti, Meksika, Rusya ve 
ABD'de toplam dört yeni proje dev-
reye alındı. İlk iki ülke böylece LNG 
ihracatçısı konumuna geldi.

Jeopolitik gerilimler ve kurak-
lık nedeniyle Süveyş ve Panama 
kanallarındaki aksamalara rağmen, 
2024'te spot LNG taşıma maliyet-
lerinde önemli düşüş yaşandı. Yıl 
içinde 70 yeni LNG gemisi hizmete 
alındı ve bunların çoğu geçici olarak 
spot charter pazarına yönlendirildi. 
Spot taşıma ücretlerindeki bu düşüş, 
navlun maliyetlerini aşağı çekti.

Dünyada gaz tüketimi 2024'te tüm 
zamanların en yüksek seviyesine ulaştı
Boru gazı ticareti 2024'te artarken LNG ticareti dar kapsamlı bir büyüme gösterdi

Türkiye'nin 2053'te 
enerjide yüzde 90 yerliliğe 
ulaşabileceği hesaplanıyor

ANKARA (AA)- Türkiye'de atılacak verimli-
lik adımlarına bağlı olarak 2053'e kadar enerji 
arzında yerliliğin yüzde 90'a ulaşabileceği ve 2,1 
trilyon dolarlık kümülatif ekonomik fayda elde 
edilebileceği öngörülüyor.

Sabancı Üniversitesi İstanbul Uluslararası 
Enerji ve İklim Merkezi (IICEC) tarafından hazırla-
nan "Türkiye Enerji Verimliliği Görünümü 2025" 
raporundan yaptığı derlemeye göre, "Verimli 
Büyüme Senaryosu" olarak adlandırılan yaklaşım 
iyimser politikaları baz alıyor.

Genel olarak mevcut politikaların devamını 
temel alan "Baz Senaryo" enerji arzında yerlilik 
oranının ancak üçte iki seviyesine, yani yüzde 
66'ya yükselebileceğini gösteriyor. Verimli Büyü-
me Senaryosu'na göre ise enerji arzında yerlilik 
yüzde 90'a yükselebilir.

Temiz enerji kaynaklarının payı hesaplanırken 
yenilenebilir enerji kaynakları ve nükleer enerjinin 
dikkate alındığı raporda, Baz Senaryo'da 2053'te 
birincil enerji arzından nükleer enerji ve yenilene-
bilir enerjinin payı artıyor. Baz Senaryo'da, enerji 
arzında yüzde 16 paya sahip olan nükleer enerji, 
diğer senaryoda ise yüzde 20 paya sahip oluyor.

Verimli Büyüme Senaryosu, enerji ithalat 
faturasını düşürmenin yanında Türkiye'nin 
emisyonlarını da neredeyse yarı yarıya azaltmayı 
mümkün kılıyor. Bu senaryoya göre 2053'te ener-
jiden kaynaklı emisyonlar 191 milyon ton karbon 
eşdeğerine düşerken, Baz Senaryo'da bu miktar 
401 milyon ton seviyesinde kalıyor.

Ekonomik fayda açısından da iki senaryo ara-
sında dikkat çekici farklar bulunuyor. Baz Senar-
yo, 1,1 trilyon dolarlık kümülatif fayda sağlarken, 
Verimli Büyüme Senaryosu bu rakamı 2,1 trilyon 
dolara çıkarıyor. Bunun için gereken ortalama 
yıllık yatırım sırasıyla 9 milyar ve 13 milyar dolar 
olarak hesaplanıyor. Her 1 milyar dolarlık yatırım 
karşılığında verimli büyüme yaklaşımı 4,5 milyar 
dolarlık fayda sağlarken, Baz Senaryo'da bu 
rakam 3,2 milyar dolarda kalıyor.

ELEKTRIK, ENERJI SISTEMININ 
BELKEMIĞI OLUYOR
Elektrifikasyon süreci de senaryolar arasında 

önemli farklara sahne oluyor. 2023'te nihai enerji 
tüketiminde yüzde 20 paya sahip olan elektrik, 
Verimli Büyüme Senaryosu'nda 2053 itibarıyla 
yüzde 48'e ulaşıyor. Bu oran, Baz Senaryo'da ise 
ancak yüzde 36 seviyesine çıkabiliyor.

TRT 47. Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği, 
30 ülkeden 600 çocuğu Başkentte ağırlayacak

ANKARA (AA)- Dünyanın uluslara-
rası ilk çocuk şenliği olan "TRT Ulus-
lararası 23 Nisan Çocuk Şenliği"nin 
47'ncisi, Ankara'da düzenlenecek.

TRT'den yapılan açıklamaya göre, 
şenliğin bu yılki ana teması, "Ha-
yat, çocuklar gülünce güzel" olarak 
belirlendi.

Etkinlik kapsamında dünyanın 
dört bir yanından gelen 600'den fazla 
çocuk, şenliğin ev sahibi TRT Genel 
Müdürü Mehmet Zahid Sobacı ile 19 
Nisan günü Anıtkabir'i ziyaret edecek 
ve TRT'nin Genel Müdürlük kampü-
sünde bir araya gelecek. Şenlik için 
30 farklı ülkeden gelen çocuklar, 

20 Nisan'da 13.30'da Ankara Millet 
Bahçesi'nde gerçekleşecek şenlik 
yürüyüşüne katılacak.

Millet Bahçesi'nde kurulan sah-
nede, seçilen ülkelerin mini dans 
gösterileri sahnelenecek. Gösterilerin 
ardından 17.00'de Oğuzhan Koç kon-
seri gerçekleştirilecek.

Halka açık olarak düzenlenecek 
etkinlikte, çeşitli gösteri ve etkinlikler 
de sunulacak. Çocuklar 23 Nisan'daki 
"büyük gala" öncesinde Ankara Valili-
ğini ve Türkiye Büyük Millet Meclisi'ni 
ziyaret edecek. 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nda ise 
"TRT 47. Uluslararası 23 Nisan Çocuk 

Şenliği Gala Programı" Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katılım 
ve himayesiyle Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi'nde düzenlenecek.

Gala Programı kapsamında Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ı çocuk mehte-
ran ekibi karşılayacak.

Ülke çocuklarının hazırladığı re-
sim sergisinin gezilmesinin ardından 
müzik alanında ulusal ve uluslararası 
başarılara imza atan beş çocuk ile 
TRT Çocuk Korosu, tüm çocuklara il-
ham vermek amacıyla "Hayallerinizin 
peşinden giderseniz, dilediğiniz her 
şeyi başarabilirsiniz" temalı perfor-
mansını sunacak.
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ANKARA (ANKA)- Avrupa Birliği'nin 
(AB) sınır ajansı Frontex'in verilerine 
göre; Avrupa sınırlarından düzensiz 
geçişler, yılın ilk çeyreğinde geçen yılın 
aynı dönemine kıyasla yüzde 30 ora-
nında azaldı. İnsan hakları örgütleri, bu 
düşüşün, kısmen Avrupa Birliği’nin (AB) 
“caydırıcılığı ön plana çıkaran ve hak ih-
lalleri riskini görmezden gelen politikaları 
nedeniyle olduğunu” öne sürdü. 

AB'nin sınır ajansı Frontex, Avrupa'ya 
yönelik tüm ana göç yollarında düşüş 
yaşandığını ve bu yılın ilk üç ayında 
geçen yıla kıyasla yaklaşık 33 bin 600 
daha az kişinin Avrupa'ya giriş yaptığını 
açıkladı. En büyük düşüş, yüzde 64 ile 
Arnavutluk, Sırbistan, Karadağ ve Kuzey 
Makedonya'dan geçen rotalarda yaşanır-
ken, İngiltere'ye geçişler yüzde 4 azaldı.

İnsan Hakları İzleme Örgütü'nden Ju-
dith Sunderland, “göç modellerinin hava 
durumundan çatışmalara kadar çeşitli 
faktörlerden etkilendiğini, ancak verilerin 
Avrupa'ya düzensiz sınır geçişlerinin bir 
önceki yıla kıyasla yüzde 38 oranında 
azaldığı 2024 yılında görülen düşüş eğili-
minin devam ettiğini gösterdiğini” söyledi.

Sunderland, şunları kaydetti:
"Bu sadece istatistiklerle ilgili değil. 

Unutmayalım ki bunun bedeli Akdeniz'de 
boğulan insanlar, Polonya-Belarus 
sınırında dövülen ve Belarus'a geri itilen 
insanlar; AB'nin içinde ve dışında çeşitli 
bataklıklarda, ormanlarda ve çöllerde 
mahsur kalan insanlar oluyor. Bu rakam-
ların arkasında büyük bir insani maliyet 
var. Sonuç olarak, gelen göçmenlerin sa-
yısındaki düşüş, AB'nin caydırıcı tedbirle-
rinden kaynaklanıyorsa, bu tedbirlere çok 
açık bir şekilde AB'nin suç ortağı olduğu 
insan hakları ihlalleri eşlik etmektedir.”

İnsan Hakları İzleme Örgütü, AB'nin 
caydırıcılığa ve sınırlarını kapatmaya 

daha fazla odaklanmasının insanları 
Avrupa'ya daha riskli yollardan girmeye 
ittiğini savunan pek çok insan haklarını 
savunan kuruluş arasında yer alıyor.

İngiltere merkezli The Guardian 
gazetesinde yer alan haberlere göre, 
gelen göçmenlerin sayısındaki düşüş, 
AB’nin, Avrupa dışında, dayak, cinsel 
şiddet ve hapsetme gibi uygulamaların 
belgelendiği Libya ve Tunus gibi ülkelerle 
giderek daha fazla iş birliği ve anlaşma 
yaptığı bir döneme denk geliyor. Bu 
görüş, Orta Akdeniz bölgesindeki göçmen 
ve mültecilere yönelik muamelelerle ilgili 
olarak Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne 
iki şikâyette bulunan Avrupa Anayasal ve 
İnsan Hakları Merkezi'nde (ECCHR) de 
yankı buldu.

ECCHR'de kıdemli hukuk danışmanı 
olan Allison West, “Resmi rakamlardaki 
düşüş, hareket halinde daha az insan 

gördüğümüz anlamına gelmiyor. Bu, daha 
fazla insanın Libya ve Tunus'ta AB iş bir-
liği ve onayıyla insanlığa karşı suç teşkil 
eden korkunç koşullarda tutulduğunu 
gördüğümüz anlamına geliyor” dedi.

West, AB ve üye devletlerin keyfi 
gözaltı, işkence, cinsel şiddet ve köleleş-
tirme kanıtlarına rağmen Avrupa'ya gelen 
göçmenleri durdurmak için yıllardır Libya 
ile çalışmaya devam ettiğini söyledi ve 
"Bu suiistimaller Avrupa göç politikasının 
istenmeyen yan etkileri değildir. Bunlar, 
korumadan ziyade sınırlamaya öncelik 
veren bir stratejinin öngörülebilir sonuçla-
rıdır” dedi.

Uluslararası Göç Örgütü (IOM), 
“verilerinin Libya ve Tunus gibi bazı kuzey 
Afrika ülkelerinden ayrılmaya çalışan 
teknelerin durdurulmasında bir artış 
olduğunu gösterdiğini ve bunun da varış-
lardaki düşüşe kısmen katkıda bulunmuş 

olabileceğini” belirtti. IOM’dan yapılan 
açıklamada, “Düşüş eğilimine rağmen 
IOM, verilerimize göre hala çok yüksek 
olan göçmen ölümleri konusunda endişeli 
olmaya devam ediyor” denildi.

IOM verilerine göre, yılın ilk üç ayında 
en az 555 kişi Akdeniz'i ya da Atlantik'i 
geçerek Avrupa'ya ulaşmaya çalışırken 
hayatını kaybetti ve geçen yıl bu rota-
larda hayatını kaybeden 3 bin 500'den 
fazla kişiye eklendi. Açıklamada, ayrıca, 
“Düzensiz göçe daha güvenli alternatifler 
olarak hizmet edebilecek daha güvenli, 
düzenli göç kanallarına izin veren politika-
ları savunmaya devam ediyoruz” ifadeleri 
yer aldı.

UNICEF tarafından dün yapılan açık-
lamaya göre, son 10 yılda yaklaşık 3 bin 
500 çocuk İtalya'ya ulaşmaya çalışırken 
Orta Akdeniz'de öldü ya da kayboldu.

Düzensiz göçmen geçişleri 
yüzde 30 oranında azaldı

İnsan hakları örgütleri, bu düşüşün AB’nin caydırıcılık temelli politikalarının ağır bir insani bedel yarattığını savunuyor

İnsan ruhunun en eski misafirlerinden biridir 
kıskançlık. Sessizce ardından süzülen haset, 

kalpte çiçek değil, diken büyütür. Her iki duygu da 
hepimizin yaşamında bir noktada kendini hisset-
tirmiştir. Kimimiz bu duyguları fark eder etmez 
kapının önüne koyar, kimimizse onları ruh evimizin 
en derin odalarında ağırlarız. 

Kıskançlık ve haset genellikle aynı kefeye 
konur; ama birisi çeşitlenebilir, diğeri ise baştan 
sona müsibet sıfatını korur. Kıskançlık, sevgiliyi, 
başarıyı ya da ilgiyi kaybetmekten duyulan endişe 
olarak, kısmi masumiyeti ile elimizde olanı yitirme 
korkusudur.. Haset ise başkasının sahip olduklarına 
karşı duyulan sinsi bir rahatsızlıktır. Kıskançlık 
korumaya; haset ise yıkıma yöneliktir. Kıskançlık 
bazen sevgiyle iç içe geçebilir, ama haset asla sevgi 
taşımaz. O sadece eksikliklerin, başkasının varlı-
ğıyla yüze çarpmasıdır.

İnsan, kendi iç dünyasını okuyamadığında, 
başkasının hayatını yorumlamaya başlar. Göz, 
dışarıda ne varsa ona odaklanır; kalp ise içerideki 
eksikliği fısıltıdan çığlığa dönüştürür. Kıskançlık 
ve haset işte o sessiz haykırışların yankısıdır. Kimi 
zaman çok sevdiğimiz birinin ilgisini paylaşmak 
istemeyiz, kimi zamansa hiç tanımadığımız birinin 
başarısı içimizde tanımlayamadığımız bir öfke 
uyandırır. Duygularla savaşmadan önce onları 
anlamak gerekir.

Haset ve kıskançlık, duygusal tepkiler gibi 
görünse de aslında zamanla evrilen zihinsel alış-
kanlıklardır. Birini kıyaslamaya başladığımızda, 
farkında olmadan kendi değerimizi de ölçmeye 

başlarız. Ve bu kıyaslamalarda genellikle kaybeden 
biz oluruz. Çünkü insanoğlu kendine acımasız-
dır ve başkalarının yalnızca görünen taraflarını 
kendisinin en kırılgan yönleriyle karşılaştırır. 
Bu alışkanlık, zamanla karaktere dönüşebilir. Ve 
karaktere dönüştüğünde, sadece kendimizi değil, 
çevremizi de zehirlemeye başlar. Sessizce yapılan 
bir ima, başarıya gölge düşüren bir yorum, sevinen 
birini içten içe küçümseme… Bunlar hem başkala-
rının enerjisini hem de kendi ruhsal bütünlüğümüzü 
örseleyen davranışlardır.

Kıskançlık, sevgiyle karışınca onu korumaz, 
boğar. Kıskanılan kişi, sevildiğini hissetmek yerine 
sorgulandığını, baskılandığını, hatta suçlandığını 
hisseder. Haset, kıskançlıktan farklı olarak başkası-
nın sahip olduklarına yöneliktir. Birinin güzelliğini, 
zekasını, huzurunu, başarısını istemekle kalmaz; 
onun bunlara sahip olmaması gerektiğini de düşü-
nür. Hatta başkasının ışığını karartmak ister çünkü 
kendi karanlığını aydınlatamayacağını düşünür.

Mevlana der ki:
“Başkalarının güneşiyle değil, kendi mumunla 

aydınlan. Başkasının yıldızına bakarken, kendi 
gökyüzünü kaybetme.”

İnsan, kendi kusurlarını görecek basireti bulma-
dıkça, başkalarının nimetini yarası gibi taşır. Oysa 
hakikati bilen için her nimet bir imtihandır; bir yük, 
bir emanettir. Haset eden kimse, adeta başkasının 
kapısında dilenir; onun ne elde ettiğine bakarak 
kendi değerini ölçmeye kalkar. Nefs, her çağrısında 
insanı kandırır: “Daha iyisini hak ediyorsun” aşa-
masını derhal “O senden daha mı üstün?” seviyesi-
ne taşır.

Nefs, insanın içinde gizlenen bir kör kuyudur; 
kimi zaman ‘arzu’ kılığına girer, kimi zaman ‘kor-
ku’, kimi zaman da haset şeklinde zuhur eder. Nefs, 
terbiye edilmedikçe insanı hakikatten uzaklaştırır. 
Günümüzde bu sesi ‘benlik’ ya da ‘özgür irade’ 
sanarak ona boyun eğeriz. Oysa nefsin arzuları 
çoğunlukla geçici ve tatminsizdir. Kendi içindeki 
açlığı, başkalarının nimetlerinde değil, kendi varlı-
ğının özünde doyurabilen kişi, hasedin zincirlerin-
den de özgürleşir.

İnsanın iç alemindeki bu karanlık köşe, başkala-
rının güzelliğini gölgelemek isterken, insanın kendi 
içindeki nuru soldurur. Çünkü aslında haset, başka-
sının değil, insanın kendi aczinin bir yansımasıdır. 
Ancak ehil olan gönül meseleyi derinden kavrar. 

Haset, insanın kaderdeki taksime gönülsüzlüğüdür. 
İnsanın kendi kalbine dönmesi gerekir. Kendi 

toprağını ekip sulamayan biri, başkalarının meyve-
sine göz diktiğinde, kendi bahçesinin kuraklığından 
yalnızca kendisi sorumlu olur. “Kalpte haset varsa, 
su aramak değil; çamurda debelenmek vardır.”

Hasetle baş etmenin yolu önce farkındalık, 
sonra minnettarlıktır. Sahip olduklarımızı görmeye 
başladığımızda, eksiklerimizle savaşmak yerine, 
onlara şefkatle yaklaşabiliriz. Kıskançlığı ise sevgi 
ve güven iyileştirir. Başkasının yükselmesi, sizin 
düşüşünüz anlamına gelmediği gibi; başkasının ışı-
ğı da sizin gölgeniz değildir. Gölge ile ışık birlikte 
yürür. O ışığı dışarıda değil, kendi içinde arayan 
kişi huzura ulaşır.. 

Hasetten arınan bir kalp, sadece sevinçte değil, 
imtihanda da kardeşine yoldaş olur. Çünkü bilir ki 
dünya, bir yarış yeri değil; bir göç yoludur. İnsan, 
başını eğip kendine baktığında, hasetin karanlık 
kuyusundan çıkabilir. O zaman, her nasibin, her 
kısmetin ve her eksikliğin aslında bir hikmetle 
yazıldığını anlar. Gönlünü bulan insanın hasede 
ihtiyacı kalmaz. Çünkü farkındadır ki, gerçek zen-
ginlik, başkalarının rızkında değil, kendi kalbinde 
saklıdır.

Herkesin yolu, temposu, durakları farklıdır. 
Bazen, sadece kendi yürüyüşüne odaklanmak, 
içindeki kıskançlığı susturmanın en sade yoludur. 
Ve belki de bu yolculuğun sonunda, artık içimize o 
istenmeyen misafirleri değil, anlayışı ve merhameti 
buyur ederiz.

Haset: Nefsin kör kuyusu

ZAMANSIZLIK KONFORU

Şems HÜR

BRÜKSEL (AA) - Avrupa Birliği'nin (AB) uydu 
izleme sistemi Copernicus, 2024'ün Avrupa için 
kayıtlardaki en sıcak yıl olduğunu duyurdu.

Copernicus İklim Değişikliği Servisi ve Dünya 
Meteoroloji Örgütü (WMO) tarafından hazırlanan 
2024 Avrupa İklim Durumu (ESOTC 2024) raporu 
kamuoyuyla paylaşıldı.

Buna göre Avrupa, "en hızlı ısınan kıta" olma 
özelliğini korudu. 2024, Avrupa için kayıtlardaki 
en sıcak yıl oldu.

Kıtanın merkez, doğu ve güneydoğu bölgele-
rinde rekor sıcaklıklar yaşandı.

Yılın tamamı için, Avrupa bölgesinde deniz sı-
caklığı, ortalamanın 0,7 derece üzerinde ölçüldü. 
Söz konusu sıcaklık Akdeniz için ise ortalamanın 
1,2 derece üzerinde ölçülürken, bu kayıtlardaki 
en yüksek değere karşılık geldi.

DOĞU AVRUPA'DA YAYGIN SEL, AŞIRI 
SICAKLIK VE KURAKLIK
Yıl boyunca, iklim koşullarında doğu ve batı 

bölgelerde karşıtlıklar görüldü. Doğuda aşırı kuru 
ve genellikle rekor sıcaklıklar, batıda ise sıcak 
ancak yağışlı koşullarla karşılaşıldı.

Doğu-batı karşıtlığı; sıcaklık, yağış, toprak 
nemi, bulutlar, güneşlenme süresi, güneş rad-
yasyonu ve güneş enerjisi üretim potansiyeli gibi 
birçok iklim değişkeninde dikkati çekti.

Batı Avrupa, 1950'den bu yana analiz edilen 
dönemde en yağışlı on yıldan birini gördü.

Kıta genelinde fırtınalar ve sel felaketleri 
Avrupa'da tahmini 413 bin kişiyi etkiledi ve en az 
335 can kaybı yaşandı.

Eylül ayında, Portekiz'deki yangınlar bir hafta-
da yaklaşık 1100 kilometrekarelik alanı tahrip etti 
ve bu, Avrupa'nın toplam yıllık yanmış alanının 
yaklaşık dörtte birine denk geldi.

Avrupa'daki orman yangınlarından yaklaşık 
42 bin kişinin etkilendiği tahmin ediliyor.

Raporda Copernicus İklim Değişikliği Servisi 
Direktörü Carlo Buontempo'nun şu değerlendir-
mesine yer verildi:

"2024 Avrupa için kayıtlara geçen en sıcak 
yıldı. Güneydoğu Avrupa'da en uzun sıcak hava 
dalgasını, İskandinavya ve Svalbard'da rekor 
buzul kütlesi kaybını gözlemledik. Ancak 2024 
aynı zamanda doğu ve batı Avrupa arasında 
belirgin iklim zıtlıklarının yaşandığı bir yıldı. İklim 
verilerini ve bilgilerini kararlarımızı bilinçlendirmek 
için nasıl kullanacağımızı öğrenmek hepimiz için 
bir öncelik haline gelmelidir."

İSTANBUL (AA)- İstanbul Bilgi 
Üniversitesi İşletme Fakültesi Ekonomi 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erhan 
Aslanoğlu, iklim değişikliğinin gelecek 
yıllarda verimlilik, lojistik kaybı ve tedarik 
sorunlarına yol açarak potansiyel üretimi 
negatif şekilde etkileyebileceğini kaydetti.

İklim değişikliğinin sanayi, turizm ve 
tarım gibi başlıca sektörler üzerindeki 
etkisi çevresel faktörlerin yanı sıra ekono-
mik göstergeleri de yakından ilgilendiriyor.

Avustralya'daki New South Wales 
Üniversitesi tarafından yapılan araştırma-
da, iklim değişikliğinin küresel Gayri Safi 
Yurt İçi Hasıla (GSYH) üzerindeki etkisi 
ele alındı.

Araştırmacılar, küresel ekonominin 
birbirine bağlı yapısını, bir ülkede meyda-
na gelen hava koşullarının diğer ülkeler-
deki ekonomiler üzerindeki etkilerini de 
incelemeye dahil etti.

Çalışmada, üç ekonometrik model 
kullanarak küresel hava koşullarını analiz 
metotlarına ekleyen araştırmacılar, be-
lirli gelecek emisyon senaryoları altında 
makroekonomik zarar projeksiyonlarının 
önemli ölçüde kötüleştiğini tespit etti.

İKLIM FAKTÖRÜ KAYIPLARI 
ARTIRIYOR
Çok yüksek sera gazları emisyon 

senaryosuna göre, 2100 yılı için hem eko-
nometrik modeller hem de iklim modelleri 

arasındaki ortalamaya bakıldığında küre-
sel hava koşulları dikkate alınmadan yüz-
de 11'lik bir küresel GSYH kaybı, küresel 
hava koşulları eklendiğinde ise yaklaşık 
yüzde 40 oranında küresel GSYH kaybı 
yaşanacağı tahmin ediliyor.

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu, iklim değişikli-
ğinin ekonomik faaliyetler üzerinde doğru-
dan ve dolaylı birçok etkisi bulunduğunu 
ancak en önemli etkinin doğa olayları 
sonucu yaşanan can kayıpları olduğunu 
belirtti.

HASAR MALIYETI, 
KURTARMA MALIYETI VE 
ÖNLEME MALIYETI
İklim krizi nedeniyle artan hava 

sıcaklıklarının kalp krizi, tansiyon gibi 
sağlık sorunlarını beraberinde getirerek 
can kayıplarına yol açtığını ifade eden 
Aslanoğlu, "Bunlar, ölçülmesi çok zor 
olmakla birlikte iklimle ilgili sıkıntılardan 
da kaynaklanıyor olabilir. Dolayısıyla 
ölçülen ve ölçülemeyen kayıplar demek 
lazım. Sıcak havalar, doğal afetler, soğuk 
havalar birçok anlamda işleri kesintiye uğ-
ratarak veya tempoyu düşürerek dünyada 
bir verimlilik, çalışan başına katma değer 
kaybına yol açıyor. Somut olarak ise 
aslında bir hasar maliyeti var. Yani birçok 
doğa olayından iklim krizine bağlı büyük 
hasarlar ortaya çıkıyor, fırtınalar, seller, 

kuraklıklar gibi. Bunların bir 
kurtarma maliyeti var yani 
bu hasarlar ortaya çıkıyor 
ancak bir de bunun tekrar 
ortadan kaldırılması, kurtarıl-
ması maliyetleri var." dedi.

Dünyanın birçok ülke-
sinde iklim değişikliğiyle 
mücadeleye yönelik bir 
önleme maliyeti olduğunu, 
bu maliyetin de hem özel 
sektör hem de kamu sektörü üzerinde bir 
yük oluşturduğunu aktaran Aslanoğlu, bu 
yükün de kamu dengeleri üzerinde negatif 
etkilere sahip olduğunu bildirdi.

İklim değişikliğinin kamu açıklarını ve 
kamu borçlarını artırarak makro ekonomik 
istikrarsızlığa neden olabileceğinin altını 
çizen Aslanoğlu, bir başka sorunun ise 
tedarik noktasında ortaya çıktığını anlattı.

ENFLASYON MALIYETI
İklim değişikliğinin, ürünlerin lojistik 

süreci başta olmak üzere çeşitli aşama-
larda aksamalara yol açtığı bilgisini veren 
Aslanoğlu, şöyle devam etti:

"Ürünlerin ulaşımı, bunların kesin-
tiye uğraması, fırtınalar, doğal afetler, 
gemilerin, uçakların zamanında tedariki 
sağlamasını engelleyici maliyetleri var. 
Bunların gecikmesinden kaynaklanan 
maliyetler var ki genelde deniz yolu, hava 
yolu şirketleri bu tür riskleri fiyatların içine 

yedirerek de yansıtıyorlar. Dolaylı yoldan 
olası risk arttıkça bu riskin karşılaşılma 
olasılığının yükselmesi fiyatların yüksel-
mesine yol açıyor. Yani enflasyon tarafın-
da da bir maliyeti var. Bir başka kategori 
çevre, yani yanan ormanlar, deniz kirliliği 
veya atmosferdeki hava kirliliğinin artması 
gibi dünyanın doğal dengesini bozan 
durumlar. Zaten iklim krizi bununla alakalı 
ama çevrenin yok olması, doğanın doğru-
dan geri döndürülmesi çok zor bir şekilde 
yok olması gibi sonuçları var."

Araştırmada değinilen küresel 
GSYH'da meydana gelmesi tahmin edilen 
yüzde 40'lık azalışın tartışmalı bir konu 
olduğunu çünkü iklim değişikliği etkilerinin 
dinamik bir süreçte ilerlediğini dile getiren 
Aslanoğlu, böyle bir tabloyla karşılaşıl-
ması halinde verimlilik ve lojistik kaybı 
ile tedarik sorunlarının potansiyel üretimi 
negatif şekilde etkileyecek faktörler oldu-
ğunu vurguladı.

Avrupa, 2024'te en 
sıcak yılı yaşadı

İklim değişikliği gelecekte küresel 
ekonominin küçülmesine neden olabilir
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Türkiye Ziraatçılar Derneği Genel Başkanı Hüseyin Demirtaş: 

ANKARA (ANKA)- Türkiye 
Ziraatçılar Derneği Genel Başkanı 
Hüseyin Demirtaş, 11-13 Nisan 
arasında yaşanan don olayları-
na ilişkin olarak, "Türkiye olarak 
ihraç ettiğimiz ürünlerin başında 
meyvecilik geliyor. Meyvede kendi 
kendimize yetiyor fazlasını da ihraç 
ediyoruz. Gayrisafi milli hasılanın 
yaklaşıl yüzde 20’sini karşılıyor 
meyvecilik. Şimdi yaşanan bu don 
olayı gıda enflasyonunu körükleye-
cek. Ben yangına körükle gitmek 
istemiyorum ama görünen bu gıda 
enflasyonunu körükleyecek. Çünkü 
siz olması gerekeni yapıp çiftçiye 
destek verseniz bile ürün yok. Şu 
anda ürün olmadığı için de sezonu 
gelen meyve sebzeler olmadığı için 
fiyatlar körüklenecek" diye konuştu. 

Türkiye Ziraatçılar Derneği 
Genel Başkanı Hüseyin Demirtaş, 
11-13 Nisan arasında yaşanan 
don olaylarına ilişkin ANKA Haber 
Ajansına açıklamalarda bulundu. 
Demirtaş, ülke genelinde etkili ol-
duğunu fakat bu yıl yaşanan üçün-
cü don olayı olduğunu belirterek 
bazı ürünlerde yüzde 100’e varan 
zararın olduğunu kaydetti. Demir-
taş, yaşanan zirai don olayının 
ülke ihracatını ve ithalatını olumsuz 
etkileyeceğine dikkati çekerek, 
üreticiye hemen destek sağlanmaz-
sa üretimden kaçacağına vurgu 
yaparak, "Birçok ilde tarım arazi-
leri imara açılıyor. Toprak Koruma 
Kanunumuz var ama uygulanmıyor. 
Eğer üreticiye destek verilmezse 
üreticiler tarım alanlarının imara 
açılması için girişimlerde buluna-
caklardır. Bu hem ülke tarımını 
hem ülke ekonomisini çok ciddi 
etkiler. Zaten üretici yaş ortalama-
mız 58’lere dayanmış durumda, 
2024 yılının sonlarına kadar 600 
bin üretici tarımdan kopmuş, tarım 
arazilerinin yüzde 10’undan fazlası 
kaybedilmiş durumda. Bunlar resmi 
rakamlar. Böyle giderse üretecek 
kimse kalmaz" değerlendirmesinde 
bulundu.

Yaşanan don olayının en çok 

meyvecileri etkilediğini belirten 
Demirtaş, "Türkiye olarak ihraç 
ettiğimiz ürünlerin başında mey-
vecilik geliyor. Meyvede kendi 
kendimize yetiyor fazlasını da ihraç 
ediyoruz. Gayrisafi milli hasılanın 
yaklaşık yüzde 20’sini karşılıyor 
meyvecilik. Şimdi yaşanan bu don 
olayı gıda enflasyonunu körükleye-
cek. Ben yangına körükle gitmek 
istemiyorum ama görünen bu gıda 
enflasyonunu körükleyecek. Çünkü 
siz olması gerekeni yapıp çiftçiye 
destek verseniz bile ürün yok. Şu 
anda ürün olmadığı için de sezonu 
gelen meyve sebzeler olmadığı için 
fiyatlar körüklenecek" diye konuştu.

"Çitçiler icraya düşüyor"
Çiftçinin üretimde kalması için 

destek ve primlerin muhakkak bir 
an önce verilmesi gerektiğini, aksi 
takdirde çiftçinin topraktan kopa-
cağına vurgu yapan Demirtaş, 
"Bakınız 2024 Aralık ayı itibari ile 
Türkiye çiftçisinin borcu 900 milya-
ra yaklaşmış. Buna bir de veresiye 
aldıklarını katarsanız 1 trilyon lirayı 
bulmuş durumda çiftçi borcu. O yet-
miyormuş gibi icraya düştü çiftçiler. 
Tarlalar da icraya düşüyor. Çiftçi 
şu anda borçlarıyla baş edemiyor. 
Çiftçi de diyor ki 'üretimden para 

kazanamıyorum imar gelsin de ben 
bundan para kazanayım’. 10-15 
milyon para kazanmak varken 30 
bini neden bekleyeyim diyor. Tabi 
her bölgede değil bu durum. Tabi 
bunu onayladığımdan değil, çiftçide 
böyle bir beklenti var. Yani Toprak 
Koruma Kanunu dinlenmiyor. Mera 
alanlarından ormanlara kadar 
imara açılmış durumda. 67 ilde 
imtiyazlar verildi ve tüm Türkiye 
delik deşik siyanürlü altınlardan 
diğer madenler aranıyor. Bakın 
son 10 yılda 600 bin çiftçi tarımdan 
vazgeçti. Çiftçi yaşlarına bakıyor-
sunuz, 18 ila 32 yaş arası tarımda 
istihdam oranı yüzde 10’lara inmiş. 
Geri kalan yüzde 90’ın yaş orta-
lamasına 58 diyoruz fakat o da 
59’a çıkmış durumda. Bunlar resmi 
rakamlar" dedi.

"KISACASI ÜRETICI 
KAZANMIYOR, TÜKETICI 
UCUZA BULAMIYOR"
İşin bir de tüketici kısmı olduğu-

na dikkat çeken Demirtaş, "Bakın 
işin üretici kısmı kadar bir de 
tüketici kısmı var. Gıda enflasyonu 
var. TÜİK, rakamlarına göre yıllık 
gıda enflasyonu yüzde 38,10. Peki 
enflasyonu durdurmak için ne yap-
mamız lazım, üretimi arttırmamız 

lazım. 
Biz bir üründe fiyatlar arttığı zaman 
hemen ihracat yasağı koyuyoruz. 
Aynı şekilde soya. Soyasız hayvan 
yemi yapamazsınız. Soyada biz 3 
milyon tonu geçti ithal ettiğimiz. Biz 
180 bin ton soya üretiyorduk bu 
150 bin tona düştü. Bunlar ülkemiz-
de pek ala yetişir ama çiftçi önünü 
göremediği için üretmiyor. Üretici 
para kazanamıyor. Üretici kar ede-
miyor. Ürünün maliyetinin altında 
bazı ürünlerde taban ücret belir-
lendi. Kısacası üretici kazanmıyor, 
tüketici ucuza bulamıyor. Tüketici 
de merdiven altı gıdaya yöneliyor. 
Çünkü sağlıklı ve güvenli gıdaya 
ulaşamıyor" söyleminde bulundu.

"SIKINTI YOK 
GIBILERINDEN 
AÇIKLAMALAR YAPILDI 
UMARIM ÖYLE OLUR"
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın Kabine toplantınsın 
ardından yaptığı açıklamayı hatırla-
tan Demirtaş, "Kabine toplantısının 
ardından Cumhurbaşkanı biz çiftçi-
yi zora sokmayacağız, bir çalışma-
mız var ödeyeceğiz diye üstü örtülü 
söyledi. Sıkıntı yok gibilerinden 
açıklamalar yapıldı umarım öyle 
olur" dedi.

"Yaşanan bu don olayı gıda 
enflasyonunu körükleyecek"

ANKARA (ANKA)- 
Alışverişe çıkan va-
tandaşların artan gıda 
fiyatlarından şikayeti 
devam ediyor. Önceden 
alım gücünün çok daha 
fazla olduğunu ifade 
eden Tahir Göktürk, 
''Denetimlerin doğru 
yapılıp yapılmadığı 
konusunda büyük 
kuşkularım var. Zaten 
kasabın önünden geç-
mek cesaret işi. Balık 
da aynı şekilde. Bun-
dan 15-20 yıl öncesine 
kadar haftada birkaç 
kez balık alırdık. Şu an 
ayda 1-2 defa ancak 
alabiliyoruz'' dedi. 

Uzmanlara göre 
yaz aylarında bollaşıp 
ucuzlaması bekle-
nen sebze-meyvede 
yaşanan sert üretim 
düşüşü, fiyat artışları-
nın sürmesine ve gıda 
enflasyonunun artmaya 
devam etmesine neden 
olacak. Vatandaşlar 
ise artan gıda enflas-
yonundan oldukça 
etkilendiklerini ANKA 
Haber Ajansı ile paylaş-
tı. Tahir Göktürk, artan 
fiyatlara ilişkin şunları 
söyledi:

''Fiyatlar, özellik-
le asgari ücretliler 
ve emekliler için çok 
pahalı. Ben kalabalık 
bir nüfus değilim ama 
buna rağmen bazı 
sıkıntılarımız oluyor. 
Öğrenci okutanlar için 
hayat çok zor. Ayrıca 
emeklilerin durumu 
içler acısı. Maaşları 15-
16 bin lira, ev kiraları 
20-25 bin lira. Böyle bir 
dönemde nasıl geçim 
sağlayacaklar? Mantar 
120-130 lira, domates 
en az 50 lira, biber 
120-130 lira. Çok zor. 
Bunun kontrol edilmesi 
gerekiyor. Denetimlerin 
doğru yapılıp yapılma-
dığı konusunda büyük 
kuşkularım var. Zaten 
kasabın önünden geç-
mek cesaret işi. Balık 
da aynı şekilde. Bun-
dan 15-20 yıl öncesine 
kadar haftada birkaç 
kez balık alırdık. Şu an 
ayda 1-2 defa ancak 
alabiliyoruz.''

Emekli çift Hasan 

Önder ve Satı Önder, 
“80 öncesi süper 
Türkiye idi. ‘Benim 
memurum işini bilir’ 
dedikten sonra bu du-
ruma geldik. Biz iki kişi 
yaşıyoruz ona rağmen 
zorlanıyoruz” dedi.

"Makarna yiye yiye 
beyinler durmuş artık"

Bir esnaf, Türkiye 
genelini etkileyen zirai 
don hadisesinin de 
fiyatları etkilediğini be-
lirterek, şöyle konuştu:

“Her şey alım gücü-
nün üstünde. Bugün 
vatandaş et yiyemiyor, 
protein alamıyor. Ma-
karna yiye yiye beyinler 
durmuş artık. Doğru 
düşünemiyorlar. Pro-
tein yok. Meyve alsa 
1 kilo çilek 100 lira, 1 
kilo erik 150 lira. Bir 
poşet sebze alsa 500 
lira. Asgari ücretli ne 
ile alacak? Normalde 
4 kişilik bir ailenin ek-
meğe verdiği aylık para 
3-4 bin lira. Bu sene bir 
de zirai don oldu iyice 
bitecek.''

Başka bir emekli, 
“Geçim zor. Emekli bir 
insan nasıl geçinecek? 
18 bin lira emekli maaşı 
alıyorum. Ete, balığa 
bakıp geçiyorum” dedi.

Alışveriş yapan bir 
vatandaş, “Yaprak 200 
lira, mantar 100-120 
lira. Aslında uygun de-
ğil ama ne yapacağız? 
Önceden ucuzdu” diye 
konuştu.

''HER GÜN DAHA 
DA KÖTÜYE 
GIDIYOR''
Barış Binatlı, “15-20 

yıl önce geçim daha 
iyiydi. Her gün daha da 
kötüye gidiyor. Vatan-
daş en ucuzunu ve en 
tazesini almak için hale 
geliyor. Ama yine de 
pahalı” diyerek dert 
yandı.

Başka bir vatandaş, 
“Alım gücü hiç yok. Es-
kiye nazaran alım gücü 
sıfır. 22 bin lira asgari 
ücret, 25 bin lira ev 
kirası” dedi. Başka bir 
esnaf ise, “Eskiden 2 
kilo balık alırlardı şimdi 
yarım kilo alabiliyorlar'' 
değerlendirmesinde 
bulundu.

Gıda fiyatlarındaki artış alım 
gücünü etkilemeye devam ediyor

1 milyon lira veya üzeri mevduat sahibi mudi sayısı arttı
İSTANBUL (AA)- Hesabında 1 

milyon lira veya üzeri parası olan mudi 
sayısı şubat ayında 2024 sonuna göre 
115 bin 871 artarken, toplam mevduat-
lar ise 15 trilyon 494 milyar 773 milyon 
lira oldu.

Bankacılık Düzenleme ve Denet-
leme Kurumu (BDDK) verilerine göre, 
hesabında 1 milyon lira veya üzeri 
parası olan yurt içinde ve dışında yerle-
şik kişilerin sayısı 2025 yılı şubat ayı iti-
barıyla 2 milyon 123 bin 799 oldu. 2024 
yılı sonunda 2 milyon 7 bin 928 olan 1 
milyon lira üzerinde paraya sahip mudi 
sayısı, iki ayda 115 bin 871 arttı.

Bu mudilerin toplam mevduatı da 
şubat sonu itibarıyla 15 trilyon 494 
milyar 773 milyon liraya ulaştı. Böylece 
mudi başına düşen ortalama mevduat, 

7 milyon 295,8 bin lira oldu.
2024 yılı Aralık ayında 14 trilyon 

786 milyar 648 milyon lira seviyesinde 
bulunan söz konusu mudilerin toplam 
mevduatı, yıl sonuna göre 708 milyar 
125 milyon liralık artış kaydetti.

Şubatta 1 milyon lira veya üzerinde 
parası olan yurt içi yerleşik mudilerin 
mevduatlarının 9 trilyon 764 milyar 676 
milyon lirası yerel para cinsi, 3 trilyon 
721 milyar 832 milyon lirası döviz 
tevdiat hesabı, 870 milyar 235 milyon 
lirası ise kıymetli maden depo hesapla-
rından oluştu. Böylece yurt içi yerleşik 
mudilerin toplam mevduatı 14 trilyon 
356 milyar 744 milyona ulaştı.

Yurt içinde yerleşik mudi başına 
düşen ortalama mevduat da 7 milyon 
402,7 bin lira olarak hesaplandı.

BDDK verilerine göre, hesabında 
1 milyon lira veya üzeri para olan yurt 
dışı yerleşik mudilerin sayısı şubat iti-
barıyla 184 bin 400'e yükseldi. Söz ko-
nusu mudilerin sayısı aralık ayına göre 
5 bin 406 kişi artarken, hesaplarındaki 
para miktarı 23 milyar 704 milyon lira 
artış kaydetti. Yurt dışında yerleşik mu-
dilerin bankalardaki mevduatlarının 404 
milyar 547 milyon lirası yerel para, 699 
milyar 75 milyon lirası yabancı para ve 
34 milyar 407 milyon lirası da kıymetli 
maden depo hesaplarından oluştu.

Böylece yurt dışı yerleşik mudilerin 
toplam mevduatı 1 trilyon 138 milyar 29 
milyon lira oldu. Yurt dışında yerleşik 
söz konusu mudi başına düşen ortala-
ma mevduat da 6 milyon 171,5 bin lira 
olarak hesaplandı.

LONDRA (AA) - Dünyada yılın ilk üç 
ayında elektrikli araç satışları geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 29 artışla 4,1 
milyon olurken, satışların yüzde 58,5'i 
Çin'de gerçekleşti.

İngiltere merkezli araştırma şirketi Rho 
Motion verilerine göre, küresel elektrikli araç 
satışları martta 1,7 milyona ulaştı.

Satışlar martta yıllık bazda yüzde 29, 
aylık bazda yüzde 40 artış gösterdi.

Yılın ilk çeyreğinde ise dünyadaki top-
lam elektrikli araç satışları geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 29 artışla 4,1 milyon 
oldu.

Bu dönemdeki satışların 2,4 milyonu 
Çin'de, 900 bini Avrupa'da, 500 bini Kuzey 
Amerika'da ve 300 bini de dünyanın diğer 
bölgelerinde kayıtlara geçti.

ÇIN'DE SATIŞLAR ILK ÇEYREKTE 
YÜZDE 36 BÜYÜDÜ
Böylece, Çin toplam elektrikli araç 

satışlarının yüzde 58,5'ini oluşturdu. Çin'de 
satışlar ilk çeyrekte yıllık bazda yüzde 36 
arttı. Sadece martta Çin'de bir milyona 
yakın elektrikli araç satıldı.

Bu alanda Çin ve ABD arasında küçük 
miktarda ikili ticaret olması nedeniyle, Çin 
ve ABD arasındaki tarife geriliminin elektrikli 
araçlarda kısıtlı bir etkisi olacağı öngörülü-
yor.

Ancak, Tesla'nın Model S ve Model X 
araçları düşük hacimlerde de olsa Çin'den 
ABD'ye ihraç ediliyor ve mevcut tarifeler 
nedeniyle bu Tesla araçların fiyatlarının ne-
redeyse ikiye katlanacağı tahmin ediliyor.

Elektrikli araç satışları ABD, Kanada ve 
Meksika'da söz konusu dönemde yüzde 16 

artış gösterdi.
ABD Başkanı Donald Trump'ın şubatta 

Meksika ve Kanada'ya karşı ve sonrasında 
martta ABD'de üretilmeyen tüm otomobil-
lere yönelik açıkladığı yüzde 25 tarifelerin 
fiyatları yükseltmesi beklenirken, tarifelerin 
ABD'li tüketiciler için fiyatları yükselteceği 
öngörülüyor.

Özellikle Güney Kore ve Japonya'daki 
otomobil üreticilerinin yanı sıra Meksika'da 
faaliyet gösteren ve ABD pazarına önemli 
miktarda uygun fiyatlı model ihraç eden 

ABD'li otomobil üreticileri için sektör görünü-
münün büyük ölçüde değişmesi bekleniyor.

ABD'de 2024'te satılan elektrikli araçla-
rın yüzde 60'ı ülke içinde üretilen araçlardan 
oluşurken, kalan kısmının çoğunluğu Ja-
ponya, Güney Kore ve Meksika'da üretildi.

İNGILTERE'DE AYLIK SATIŞ 
REKORU
Avrupa'da elektrikli araç pazarı yılın ilk 

çeyreğinde yüzde 27 büyürken, birçok ülke-
deki satışlarda güçlü artışlar görüldü.

Almanya'da bataryalı elektrikli araç 
satışları yüzde 37, İtalya'da yüzde 64, 
İngiltere'de yüzde 42 arttı. İngiltere'de mart-
ta 100 binin üzerinde elektrikli araçla aylık 
satış rekoru kırıldı.

Öte yandan, Fransa'da ise elektrikli 
araçlara yönelik teşviklerin azaltılmasıyla 
satışlar ilk çeyrekte yıllık bazda yüzde 18 
geriledi.

Rho Motion Veri Müdürü Charles Lester, 
verilere ilişkin değerlendirmesinde, dünyada 
yılın ilk çeyreğinin çalkantılı geçmesine rağ-
men küresel elektrikli araç pazarında güçlü 
bir büyüme yaşandığını belirtti.

İngiltere gibi bazı ülkelerde sürücüle-
rin giderek daha fazla elektrikli araçlara 
yönelmeye devam ettiğini ve satış rekorları 
görüldüğünü kaydeden Lester, "Öte yandan, 
Kuzey Amerika için tahminler, mevcut Be-
yaz Saray yönetiminin politika duyurularının 
hızına yetişmekte zorlanıyor. Elektrikli araç-
lara yönelik sübvansiyonlardaki azalmalar 
ve ağır tarifelerin sektör üzerinde soğutucu 
bir etkisi olacağı kesin." ifadelerini kullandı.

Küresel elektrikli araç satışları 
ilk çeyrekte yüzde 29 yükseldi
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SOLDAN SAĞA
1. On kişilik asker birliği... Pancar fidelerinde 

gelişerek fidenin ölümüne veya cılız kalmasına yol 
açan ve yerleştiği bölgeleri kara beneklerle örten 
asklı mantar... 2. İzmir iline bağlı ilçelerden biri... 
Bütünü, olup olacağı... 3. "Hangi kişi?" anlamında 
cümlede, özne, tümleç, nesne, yüklem görevinde 
kullanılan bir söz... Uzak... Akar (eski)... 4. Bir şeyin 
geçtiği veya önce bulunduğu yerde bıraktığı belirti, 
nişan, alamet, emare... Trajedi... Dolaylı olarak 
anlatma, üstü kapalı olarak belirtme, işaretleme, 
anıştırma, ihsas... 5. Soluk... Büyükken daha ufak 
duruma gelmek, küçülmek... 6. Millet... Geçmişte 
yaşanmış çeşitli olaylardan belleğin sakladığı her 
türlü iz, hatıra... Suyu, nemi olmayan, yaş ve nemli 
karşıtı... 7. Tavla oyununda elinde kırık taşı bulunan 
oyuncunun attığı, uygun olmayan zar... Kireç taşı 
(eski)... İskambil, tavla vb. oyunlarda bir tur oyun... 
8. Ülkenin vali yönetimindeki bölümü, vilayet... 
Elektrik akımı almak için fişin sokulduğu yuva... 
Kişilere verilen ilk ad, küçük ad... Kolun bilekten 
parmak uçlarına kadar olan, tutmaya ve iş yapmaya 
yarayan bölümü... 9. Hükûmet işlerinden birini 
yönetmek için, genellikle milletvekilleri arasından, 
başbakan tarafından seçilerek cumhurbaşkanınca 
onaylandıktan sonra işbaşına getirilen yetkili, vekil, 
icra vekili, nazır... Bal koymaya yarayan küçük 
tekne (halk ağzı)... Eklenmiş olan... 10. Bir konuda 
direnme, ayak direme, diretme, direnim... Kuvvet, 
kudret (eski)... Bir durum veya davranışın kesinlikle 
kabul edilmediğini anlatan bir söz... 11. Bizim olan, 

bizimle ilgili olan... Ballıbabagillerden, karşılıklı küçük 
yapraklı, beyaz, pembe, kırmızı başak durumunda 
çiçekleri olan ve çiçeği baharat gibi kullanılan, odunsu 
saplı, kokulu bir bitki... 12. Yakarış... Bir şey üzerinde 
çalışmaya başlamak... Rutenyum elementinin 
simgesi... 13. Artvin iline bağlı ilçelerden biri... İki eşit 
parçaya ayrılmak üzere büyüme noktasından ikiye 
bölünerek dallanma, dikotomi... 14. Aba giymemiş 
olan... Sarıyı andıran, sarıya yakın... 15. Öteleme işi 
yapılmak... İpek böceği kozaları çözülerek çıkarılan 
ve dokumacılıkta kullanılan çok ince, esnek ve parlak 
tel...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Düzgün, çok ve çabuk iş çıkaran adam... 2. 

Tropikal bölgelerdeki denizlerde bütün yıl süresince 
düzenli esen rüzgâr... Şimdi, şu anda, hâlâ, henüz, 
daha (eski)... Hücrelerin aşırı çoğalmasıyla insan, 
hayvan veya bitki dokularında oluşan ve büyüme 
eğilimi gösteren yumru, tümör, neoplazma... 3. 
Yarı(eski)... Taşkırangillerden, birçok türü bulunan 
ağaççık ve bunun güzel kokulu beyaz çiçeği... 
Uygunsuz hareket, çirkin, yakışıksız davranış, suç, 
kusur, töhmet... 4. Galyum elementinin simgesi... 
Birinin düşündüklerini veya uzakta geçen bir olayı 
hiçbir bağlantı olmadan algılama, uza duyum... 
Özellikle Rumeli’de seslenmek ve dikkati çekmek için 
kullanılan bir söz (halk ağzı)... 5. Bazı nükleer reaktör 
tiplerinde nötron yavaşlatıcısı olarak kullanılan, 
içinde hidrojen atomları yerine döteryum izotopları 
bulunması sonucu oluşan su... Radon elementinin 

simgesi... Yok olma, yok edilme (eski)... 6. İki şeyi 
birbirinden ayıran uzaklık, açıklık, aralık, boşluk, 
mesafe... Kayak... Hristiyanların ibadet etmek için 
toplandıkları yer... 7. Süt çocuklarının neşelendikleri 
zaman çıkardıkları ses... İzlemek işi, takip... İndiyum 
elementinin simgesi... 8. Sazangillerden bir cins tatlı 
su balığı... Kullanıldığı çağdan daha eski bir çağa 
ait biçimin, yapının özelliği... 9. Radyum elementinin 
simgesi... Dans etmeyi meslek edinmiş kadın... 
Zaman, sıra, yer ve önem bakımından ötekilerden 
önce gelen, son karşıtı... 10. Erlikten yetişmiş, askerî 
okullarda okumadan başarı gösterip rütbe alan ve 
yükselen subay... İşte... Asya'nın yüksek dağlarında 
yaşayan bir tür erkek ceylanın karın derisi altındaki 
bir bezden çıkarılan güzel kokulu madde... 11. 
Baklagillerden, odunundan kırmızı boya çıkarılan 
bir ağaç... Baryum elementinin simgesi... Amerikan 
tohumundan yurdumuzda üretilen bir pamuk türü... 
12. Ağabey (halk ağzı)... Akide... 13. Piyasada 
arz ve talep sonucu belirlenen kur... Elma, armut 
vb. meyvelerin kurutulmuşu (halk ağzı)... Düşen 
su damlasının çıkardığı ses... 14. Minare, kubbe, 
sancak direği vb. yüksek şeylerin tepesinde bulunan, 
madenden yapılmış ay yıldız veya lale biçiminde 
süs, ayça... Gerçek... İriye yakın, biraz iri... 15. Yalan 
söylemek, palavra atmak...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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HABER MERKEZİ- Mevsim 
geçişlerinde artan polen ve toz, 
göz sağlığını tehdit ediyor. Kaşıntı, 
kızarıklık ve sulanma gibi şikâyetlerle 
kendini gösteren göz alerjisi, erken 
önlem alınmazsa kalıcı hasarlara yol 
açabiliyor.

Yeni Yüzyıl Üniversitesi Gazios-
manpaşa Hastanesi Göz Sağlığı ve 
Hastalıkları Bölümü’nden Uzm. Dr. 
Muhsin Altunsoy, gözde alerjiye bağlı 
iltihaplanmanın, gözün beyaz kısmı 
ile göz kapaklarının iç yüzeyini kapla-
yan konjonktiva tabakasının mikrobik 
olmayan bir iltihabi reaksiyonu oldu-
ğunu söyledi. “Alerjik göz rahatsızlığı, 
dış etkenlere karşı gelişen bağışıklık 
sistemi tepkisidir” diyen Uzm. Dr. 
Altunsoy, bu durumun çoğu zaman 
çevresel alerjenlerle tetiklendiğini 
vurguladı.

GÖZ ALERJISININ 
BELIRTILERI NELERDIR?
Alerjiye bağlı göz rahatsızlıklarının 

en belirgin belirtileri arasında gözler-
de kaşıntı, sulanma, kızarıklık ve göz 
kapaklarında şişlik yer almaktadır. 
Uzm. Dr. Altunsoy, “Genellikle her iki 
gözde birden benzer şikâyetler olur 
ve bunlara burun akıntısı, astım, der-
matit gibi başka sistemik bulgular da 
eşlik edebilir. Alerjik olanlar, bakteri 
ve virüslerin oluşturduğu mikrobik 
konjoktivitlerden ayırt edilmelidir. Mik-
robik konjoktivitler genelde tek taraflı 
başlayıp sarı yeşil akıntı ile seyreder.” 
dedi.

MEVSIMSEL MI, SÜREKLI MI?
Göz alerjilerinin nedenleri mev-

simsel ya da yıl boyu devam eden 
çevresel etkenler olabilmektedir. 
Mevsimsel nedenler arasında ilkba-
har ve sonbaharda artan polenler öne 
çıkarken; ev tozu, akarlar, hayvan 
tüyleri, yüzme havuzlarındaki kim-
yasallar ve bazı göz damlaları da yıl 
boyu etkili olabilir. Kişisel yatkınlık bu-
rada belirleyici rol oynarken, herkes 
aynı şiddette tepki vermeyebilir. Bu 
tür alerjik göz rahatsızlıkları, kişilerin 
bireysel özelliklerine bağlı olarak hiç, 
az, ya da şiddetli seyir gösterebilir.

TEDAVIDE İLK ADIM: 
ALERJENDEN UZAK DURMAK
Göz alerjilerinin tedavisinde en 

önemli adım, alerjiye neden olan et-

kenin tespit edilerek ondan uzak dur-
maktır. Polen alerjisi olan kişilere, po-
len yoğunluğunun arttığı dönemlerde 
dışarıda güneş gözlüğü kullanmaları 
ve yaşam alanlarında polen filtreleyici 
hava temizleyicilerinden faydalanma-
ları önerilir. Ev tozu ve akar alerjisine 
karşı ise halı gibi toz tutan eşyaların 
sık ve etkili şekilde temizlenmesi, bu 
maddelerin tekrar ortama yayılması-
nın engellenmesi gerekir.

Evcil hayvan tüylerine alerjisi olan 
kişilerin hayvanlarla yakın temastan 
kaçınmaları, özellikle aynı odada 
uyumamaları önemlidir. Yüzme ha-
vuzlarında kullanılan kimyasallardan 
kaynaklanan alerjik reaksiyonlara 
karşı ise koruyucu gözlük kullanımı 
fayda sağlar.

KONTAKT LENS 
KULLANIMINA DIKKAT!
Kontakt lens kullanıcılarının da 

dikkatli olması gerektiğini belirten 
Uzm. Dr. Altunsoy, “Kontakt lens 
kullanan kişilerde özellikle üst kapak 
iç kısımda olan konjoktivada, nadiren 
kısa dönem lens kullanımı, çoğunluk-
la da lens kullanım süresinin arttığı 
dönemlerde ciddi ve tedavisi uzun 
süren alerjik reaksiyonlar oluşabilir. 
Alerjik reaksiyona yatkın kişilerin 
mümkünse lens kullanmamaları 

ya da tek günlük lens kullanmaları 
önerilir. Uzun dönem lens kullanıcıla-
rında lens kullanımının durdurulması 
ve iyileşme tamamlanana kadar lens 
kullanımına başlanmaması gerekir. 
İyileşme olduktan sonra da mümkün-
se seyrek ve günü birlik lens kullanı-
mı önerilir.” açıklamasında bulundu. 
Bu nedenle alerjik bünyelerde gelişen 
göz hassasiyetlerinde tek kullanımlık 
lensler tercih edilmeli, gerekirse lens 
kullanımı tamamen bırakılmalıdır.

GÖZ DAMLALARI VE MAKYAJ 
ÜRÜNLERI DE SUÇLU 
OLABILIR
Bazı göz damlalarının içeriği de 

alerjiye neden olabilir. Özellikle glo-
kom gibi sürekli damla kullanımı gere-
ken hastalarda, ilaç içeriğinin doktor 
kontrolünde değiştirilmesi gerekebilir.

Aynı zamanda göz kapağına sürü-
len makyaj malzemeleri de tetikleyici 
olabilmektedir. Uzm. Dr. Altunsoy, “Bu 
ürünlerden şüpheleniliyorsa, kullanı-
ma ara verilmesi gerekir” uyarısında 
bulundu.

İLAÇ TEDAVISINDE NE 
KULLANILIR?
Alerji kaynaklı göz problemlerin-

de genellikle antihistaminik içerikli 
damlalar tercih edilir. Daha şiddetli 
durumlarda kısa süreli steroid dam-
lalar doktor kontrolünde kullanılabilir. 
Uzm. Dr. Altunsoy, “Steroid damlalar 
kontrolsüz kullanılırsa, göz tansiyonu-
na ve kalıcı hasarlara neden olabilir,” 
diyerek önemli bir noktaya dikkat 
çekti.

Burun ve geniz akıntısının eşlik et-
tiği durumlarda antihistaminik tablet-
ler tedaviye eklenebilir. Bazı özel göz 
alerisi türlerinde konjoktiva zarı altına 
ilaç uygulamaları da nadiren gereke-
bilir. Alerjiye yapısal olarak yatkın, so-
lunum sistemi ya da cilt bulgularının 
eşlik ettiği durumlarda gerekli testler 
sonrası immünoterapi denilen özel 
tedaviler de seçeneklerdendir.

BASIT ÖNLEMLERLE 
ŞIKÂYETLER AZALTILABILIR
Soğuk uygulamalar, göz 

şikâyetlerini hafifletmekte etkilidir. 
Güneşli havalarda gözlük ve siperlikli 
şapka takmak da öneriler arasında 
yer alır.

“Gözleri ovuşturmak, alerjiyi 
daha da tetikler ve keratokonus gibi 
ciddi tabakalarda bozulmalara neden 
olabilir,” diyen Uzm. Dr. Altunsoy, 
göz ovalama alışkanlığının mutlaka 
bırakılması gerektiğini söyledi.

GÖZ SAĞLIĞI İÇIN 
MEVSIMSEL ALERJILERE 
KARŞI BILINÇLENIN
Alerjik göz hastalıkları, tedavi 

edilebilir bir durum olmakla birlikte 
zamanında önlem alınmadığında 
ciddi sorunlara yol açabilir. Yeni 
Yüzyıl Üniversitesi Gaziosmanpaşa 
Hastanesi Göz Sağlığı ve Hastalık-
ları Bölümü’nden Uzm. Dr. Muhsin 
Altunsoy’un da vurguladığı gibi, “Göz 
sağlığını korumak, alerjenlerden ko-
runmak ve doğru tedavi yöntemlerini 
uygulamakla mümkün.”

GÖZ ALERJİSİ 
mevsimi başladı

Kaşıntı, kızarıklık ve sulanma gibi şikâyetlerle kendini gösteren 
göz alerjisi, erken önlem alınmazsa kalıcı hasarlara yol açabiliyor

HABER MERKEZİ- Prof. Dr. Eda Kepenekli, 
mevsimsel geçişlerde özellikle bebekler ve çocuk-
lar için bir sağlık sorunu olan solunum sinsityal 
virüsü (RSV) ile ilgili önemli bilgiler paylaştı.

“RSV solunum sinsityal virüsü olarak biliniyor. 
Dünya genelinde bebeklerde ve erken çocukluk 
döneminde alt solunum yolu enfeksiyonlarının en 
önemli nedenleri arasında yer alıyor.  Genellikle 
soğuk algınlığı gibi üst solunum yolu enfeksiyon-
larına neden olsa da aynı zamanda akciğerleri 
etkileyip ciddi alt solunum yolu enfeksiyonlarına 
(zatürre ve bronşiyolit) yol açıyor” dedi.

Prof. Dr. Eda Kepenekli kış sezonunun baş-
lamasıyla birlikte daha çok görülmeye başlayan 
RSV ile ilgili şu açıklamalarda bulundu: “Bu virüs 
tüm zatürrelerin yaklaşık yarısından ve bebeklik 
döneminde görülen bronşiyolitin ise neredeyse 
%90'ından sorumlu. Bu veriler ışığında şunu 
söyleyebiliriz ki bebeklerde RSV solunum yolu 
enfeksiyonlarının özellikle de alt solunum yolu 
enfeksiyonlarının en önemli nedenlerinden biri” 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre, 
RSV'nin çocuklardaki akut solunum yolu en-
feksiyonlarının %60'ından ve 1 yaşın altındaki 
bebeklerde ise %80'inden sorumlu olduğu tahmin 
ediliyor. Çocukların neredeyse %90’ı ise 2 ya-
şına kadar en az bir kez enfekte oluyor. Destek 
tedavileri yapılmış bebek ve çocuklarda ilerleyen 
dönemde tekrarlayan kronik akciğer hastalığı 
geliştirme riski bulunuyor. Geçtiğimiz yıllarda, ya-
pılmış bir dizi çalışma bebeklik döneminde şiddetli 
RSV enfeksiyonları ile daha sonraki çocukluk dö-
neminde astım gelişimi arasında bir ilişki olduğunu 
gösteriyor. 

Dr. Kepenekli virüsün ciddi sonuçlarına dikkat 
çekerek, “Ne yazık ki, RSV dünya genelinde 
bebek ve küçük çocuklarda önemli bir ölüm 
nedeni olmaya devam etmektedir. RSV’ye yönelik 
kesin bir tedavi bulunmadığından, RSV nedeniyle 
alt solunum yolu enfeksiyonu geçiren bebek ve 
çocuklarda hastalık zaman zaman ölümle bile 
sonuçlanabiliyor” dedi.   

RSV belirtilerinin diğer hastalıklarla benzerlik 
gösterdiğini vurgulayan Prof. Dr. Eda Kepenekli, 
“RSV virüsünün neden olduğu belirtiler, influen-
za (grip) ve COVID-19 gibi diğer solunum yolu 
virüslerine benzediği için kolayca karıştırılabiliyor. 
RSV virüsünün neden olduğu yaygın belirtiler 
burun akıntısı, burun tıkanıklığı, öksürük, hap-
şırma, ateş, iştahsızlık, hırıltı ve nefes almada 
zorluktur. Özellikle küçük bebeklerde huzursuzluk, 
beslenme sorunları ve solunum güçlüğü de ortaya 
çıkabilir. Tüm dünyada RSV mevsimsel bir seyir 
izler ve ortalama 5 ila 6 ay sürer. Başlangıçları 
genellikle kış aylarına denk gelir. Ülkemizin de 
içerisinde olduğu kuzey yarım kürede Eylül ayı 
itibarıyla RSV enfeksiyonları görülmeye başlar. 
Ancak son yıllarda ilkim değişikliği, hava kirliliği ve 
yakın geçmişte yaşadığımız COVİD-19 pandemi-
sinin etkisiyle RSV enfeksiyonlarının daha erken 
aylarda görülmeye başlandığı da bilinmektedir. 
Burun akıntısı, öksürük, boğaz ağrısı ve ateş gibi 
şikayetler ise RSV, influenza (grip), COVİD-19 
ve diğer solunumsal virüslerde ortak belirtiler 
arasında. Bu nedenle sıklıkla hangi virüsün 
etken olduğunu anlamak için testler yapılıyor. 
Bazen hasta birden fazla solunumsal virüs ile 
enfekte olabiliyor. Tabii bu durum hastalığın klinik 
şiddetinin daha ağır seyretmesine neden olabilir” 
şeklinde konuştu. 

Çocukların neredeyse 
%90’ı 2 yaşına kadar en 
az bir kez enfekte oluyor

Gençler arasında yaygın ama piercingler ağız sağlığını tehdit ediyor
HABER MERKEZİ- Oral bölgedeki 

piercinglerin diş sağlığını tehdit eden 
ciddi riskler taşıdığına dikkat çeken 
Ağız, Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı 
Dr. Öğr. Üyesi Seda Altop, “Dişlerde 
kırık ve çatlaklara, diş eti çekilmesine, 
enfeksiyona ve alerjik reaksiyonlara yol 
açabilir.” dedi. Steril olmayan ortam-
larda yapılan uygulamaların bulaşıcı 
hastalık riskini artırdığını vurgulayan 
Altop, piercing kullanan bireylerin ağız 
hijyenine daha fazla özen göstermesi 
gerektiğini dile getirdi ve şikâyet duru-
munda mutlaka diş hekimine başvurul-
ması gerektiğinin altını çizdi. 

Üsküdar Üniversitesi Diş Hastanesi 
Ağız, Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı Dr. 
Öğr. Üyesi Seda Altop, oral bölgedeki 

piercinglerin ağız ve diş sağlığına etki-
leri hakkında bilgi verdi.

ORAL BÖLGEDEKI 
PIERCINGLER CIDDI 
SORUNLARA NEDEN 
OLABILIR!
Özellikle gençler arasında yaygın 

olarak kullanılan dil, dudak ve yanak pi-
ercinglerinin ağız ve diş sağlığı açısın-
dan bazı riskleri olduğunu dile getiren 
Dr. Öğr. Üyesi Seda Altop, “Kullanılan 
metalin kalitesine göre oral mukozada 
alerjik reaksiyonlar görülebilir.” dedi.

Piercingler dişlere sürekli temas 
ettiğinden dişlerde çatlak veya kırık 
oluşabileceğine dikkat çeken Altop, “Diş 
eti hasarı, dilde parestezi ve dokularda 
enfeksiyon gelişebilir. Takının kazara 

dokulara takılması sonucu ağız içi do-
kularda yırtılma veya travma oluşabilir. 
İşlemin yapılması sırasında sterilizas-
yon kurallarına uyulmazsa, Hepatit B, 
Hepatit C ve HIV gibi bulaşıcı hasta-
lıkların yayılması söz konusu olabilir. 
Konuşma ve çiğneme fonksiyonunda 
zorluk gelişebilir.” uyarısını yaptı.

PIERCING KULLANANLAR 
ENFEKSIYON BELIRTILERINE 
KARŞI DIKKATLI OLMALI!
Piercing kullanan kişilere önerilerde 

bulunan Dr. Öğr. Üyesi Seda Altop, 
“Dişlerin düzenli olarak fırçalanması, 
diş ipi ve ağız duşu kullanılması çok 
önemli. Piercing bölgesinin hijyeni 
sağlanmalı, şişlik, ağrı, hassasiyet veya 
enfeksiyon belirtilerine karşı dikkatli 

olunmalı. Herhangi bir şikayet duru-
munda derhal diş hekimine başvurul-
ması gerekir. Ve elbette düzenli diş he-
kimi kontrolleri de atlanmamalı.” dedi.

KOMPLIKASYONUN 
DURUMUNA GÖRE TEDAVI 
BELIRLENIYOR…
Dil, dudak ve yanak gibi bölgelere 

uygulanan piercinglerin neden olabile-
ceği sorunların, komplikasyonun türüne 
ve şiddetine göre tedavi gerektirdiğini 
aktaran Dr. Öğr. Üyesi Seda Altop, “En 
sık karşılaşılan sorunlardan biri enfeksi-
yondur. Bu durumda piercingin çıkarıl-
ması ve antibiyotik tedavisi gerekebilir. 
Dişlerde kırık veya çatlak oluşması 
halinde ise restoratif tedaviler devreye 
girer.” diyerek sözlerini tamamladı. 
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METE GAZOZ AMERİKA’DA İKİNCİ OLDU

YILDIZ TEKVANDOCULAR 
AVRUPA’DA BİRİNCİ
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BEKLİYORLAR

HABER MERKEZİ-
Florida eyaletindeki Polk 
County'de düzenlenen or-
ganizasyonda Türkiye'den 
8 sporcu mücadele etti.

Olimpiyat, dünya ve 
Avrupa şampiyonluğu bu-
lunan Mete, erkekler klasik 
yay finalinde karşılaştığı 
Alman Florian Unruh'a 7-3 
yenilerek 2'nci oldu.

DOĞRU SÖZE NE DENIR?

Kusurlara takılmak sevgiyi öldürür. 
Sevgiyle bakmak kusurları öldürür.

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

ESKİYİ HATIRLAYANLARA TEŞEKKÜR

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GÖRE...

Bir efsane böyle anlatılır

"Bir Tutkunun 
Hikâyesi" Belgesel 

Filmi Ankara Cer Modern 
Salonunda gösterimi ile 
izleyicisiyle buluştu.

1978’den sonra 18 kez 
Ankara, 11 kez Türkiye   3 
kez Dünya Şampiyonlu-
ğunu alan Ankara 50. Yıl 
Lisesi’nin unutulmaz futbol 
başarısı, yıllar sonra bir 
belgesel ile yeniden hayat 
buldu.

Bu tarihi başarı, iki ide-
alist öğretmen Sabahattin 
Gürhan ve Okay Çelik’in  
özverili çalışmalarıyla müm-
kün oldu. Genç sporcular, 
büyük bir inanç ve azimle 
çıktıkları bu yolculukta, 
yalnızca sahada değil, 
gönüllerde de kazanarak 
futbol tarihimize adlarını 
yazdırdılar.

Belgesel filmin yönet-
menliğini Erhun Altun, 
yapımcılığını ise Ethem Ak-
doğan üstlendi. Bu etkileyi-
ci yapım, sporun birleştirici 
gücünü ve bir takımın bir-
likte neler başarabileceğini 
gözler önüne sermek için 
büyük bir fırsat sunuyor.

Film galası, 10 Nisan 
2025 günü saat 19.00’da, 
Cer Modern Sanat 
Merkezi’nde gerçekleştiri-
lecek. Tüm sporseverler ve 
sinema tutkunları bu anlam-
lı geceye davetlidir.

Bu büyük eseri ortaya 
çıkartanları kutlarım.

CAFER AYDIN 
UNUTULMAZ

Türk sporunun futbol ve basketboldaki tek 
milli oyuncusu olan Can Bartu futbol hayatı 

boyunca orta sahada oynayan Can Bartu, 
bir milli maçta da kalede görev aldı. 31 Ocak 
1936'da İstanbul'da doğan Bartu, spora 1949 
yılında Fenerbahçe'nin genç takımında basket-
bol oynayarak başladı. Futbolda da sarı-lacivert-
lilerin genç takımında ilk deneyimlerini yaşayan 
Can Bartu, Türk spor tarihinin efsaneleri arasına 
birçok rekor ve anıyla adını yazdırdı.

Futbol kariyerine ilginç bir şekilde adım atan 
Bartu, bu branşta hem Türkiye'de hem İtalya'da 
başarılı sezonlar yaşadı. Can Bartu, Fenerbah-
çe Basketbol Takımı'nda oynadığı dönemde 
Edirnespor-Fenerbahçe maçındaki oyuncu 
eksikliği nedeniyle basketbol takımından alınan 
iki isimden biri olarak futbolla tanıştı.

İlk olarak basketbolda sivrilen Can Bartu, 
1955 yılında Genç Milli Basketbol Takımı'nda 
ay-yıldızlı formayı giydi. Bartu, 1955-1957 
yıllarında Fenerbahçe'nin birinci takımlarında 
hem futbol hem de basketbol oynadı. Can Bartu, 
Fiorentina'da forma giydiği dönemde, Avrupa ku-
palarında final oynayan ilk Türk oyuncu unvanını 
elde etti.

İtalya'da 6 yıl oynadıktan sonra 1967'de 
yeniden Fenerbahçe'ye dönen Bartu, 1970 
yılında jübilesini yaptı. Can Bartu, sarı-lacivertli 
formayla 326 maçta 162 gol kaydetti. Can Bartu 
ayrıca, 2009'da Ülker Stadı'nda oynanan UEFA 
Kupası finalinde UEFA tarafından "Türkiye elçisi" 
ilan edildi. Bartu, 11 Nisan 2019'da 83 yaşında 
hayata gözlerini yumdu.

CAN 
BARTU

Unutulmayanlar

UNUTULMAZ 
ŞAMPİYONLARIN 

BELGESİ

Türk boksörünün büyük şam-
piyonu Celal 

Sandal, ölümün-
den sonra ringler-
de hala aranıyor.

Bilhassa 
sağ yumruğu ile 
rakiplerini ringde 
dar eden büyük 
Şampiyonu büyük 
sanat adamı 
Müjdat Gezen çok 
güzel anlatmış.

Cumhuriyet 
gazetesindeki köşesine Celal 
Sandal’ı anlatan Müjdat Gezen  
bu büyük şampiyonu şöyle 
anlatıyor:

“Milli boksördü. Ankara’da 
çalışıyordum. Atladım uçağa 
onun için İzmir’deki jübilesine 
gittim. Boksu bırakıyordu. Ring 
kurulmuş Celal son gösteri 
maçına çıkacak ve ben de 
maçın boks hakemiyim. Üçüncü 
raunda beni ringde dövmeye 
başladılar. Millet kahkahadan 
kırılıyordu. Sonunda Celal’in 
havaya kaldırdım ve ringlere 
veda etti. Efendilik, sporculuk 

nedir, O Celal de vardı. Evladı 
da o erdemlere sahip diyorlar. 
Öyledir. İyi adamdan iyi oğul 
çıkar. Bu yazıyı durup dururken 
yazmadım. Günümüzde bazı 
profesyonel boksörler var. Hiç 
eski millilere benzemiyorlar.  

Neyse...”
Sanatçı Müjdat Gezen, 

büyük şampiyonu ile dostluğunu 
Cumhuriyet gazetesinde böyle 
anlatıyor.

Celal Sandal şimdilerde 
Karşıyaka’daki kabrinden rahat 
uyuyordur.

Müjdat Gezen

Celal 
Sandal

Futbol Federasyonu Başkanı 
İbrahim Hacıosmanoğlu’nun 

hakemlikteki prensi olduğunu 
öğrendik.

Bu iddiayı Erzurumspor’un 
teknik adamı Hakan Kutlu 
veriyor.

Hakan Kutlu, bu konuda 
şöyle konuşuyor:

 “Yasin Kol’a federasyon 
başkanının prensi diyorlar. 
Prensin durumu buysa diğerle-
rini hiç düşünemiyorum.  Yasin 
Kol, o kadar enteresan kararlar 

verdi ki bir türlü oyuna gireme-
dik. Bu hakeme, federasyon 
başkanının prensi diyorlar. Biz 
federasyon başkanımıza hep 
dürüst, mert, hakkaniyetli bir 
insan diyoruz. Ama bu kadar 
dürüstlük, mertlik, hakkaniye-
tin olduğu bir yerde bu kadar 
hakem hataları oluyorsa artık 
bazı şeylerin sorgulanması 
gerekiyor. 

Bu iddialar Hakan Kutlu’ya 
ait.

İspatı da ona kalıyor... 

"BAŞKAN"IN 
PRENSİ KİM?

Hakan Kutlu

Yasin 
Kol

Türkiye Boks Federasyonu, 
Başkan Suat Hekimoğlu 

başkanlığında Ankara’daki 
merkez binasında geniş 
katılımlı bir yönetim kurulu 
toplantısı gerçekleştirdi. 
Toplantıda federasyonun tüm 
üst düzey yöneticileri hazır 
bulundu.

DÜNYANIN ZİRVESİ...
Toplantının ardından 

açıklamalarda bulunan 
Başkan Hekimoğlu, Türk 
boksunun geleceği için 
önemli kararların alındığını 
belirterek şu ifadeleri kullandı:

“Amacımız yalnızca 
başarıyı sürdürmek değil, 
Türk boksunu dünya 

arenasında en üst seviyeye 
taşımak. Bunun için 
durmaksızın, var gücümüzle 
çalışmaya devam ediyoruz.”

“2025 HEDEFLERI 
MASADA”
Toplantıda, federasyonun 

2025 vizyonu doğrultusunda; 
altyapıdan elit sporcu 
gelişimine kadar birçok 
stratejik plan konuşuldu. 
Türkiye Boks Federasyonu, 
geleceğin şampiyon 
boksörlerini yetiştirmek 
adına kararlı ve planlı 
adımlar atmaya devam 
edeceğini kamuoyuyla 
paylaştı. Toplantıda ayrıca 
yıllardır düzenlenmeyen 
alt minik kadınlar Türkiye 
şampiyonasının yeniden 
yapılması kararı da alındı.

Federasyon son toplantısında aldığı kararı açıkladı

Yapılan açıklamada bu spor dalının da 
zirveye çıkarılacağı iddiasında bulunuldu

GÖZLERİ 
YÜLSEKLERDE

KESİN KARAR-Boks Federasyonu son toplantısında

ZİYARET-Dünya Boks (World Boxing) Başkanı Boris 
van der Vorst, Türkiye Boks Federasyonu Başkanı 
Suat Hekimoğluna yeni bir ziyaret gerçekleştirdi. 

İkili boks dünyası hakkında sohbet etti

HABER MERKEZİ-Ankaragücü 27 Nisan 
Pazar günü Eryaman Stadında Çorumspor ile 
karşılaşacak.  Bu arada Başkent Ankara’nın 1’nci 
Ligdeki diğer temsilcilerinden Gençlerbirliği, Pazar 
günü deplasmanda Adanaspor ile karşılaşırken, 
Keçiörengücü de deplasmanda Karagümrük ile 
puan mücadelesi verecek.

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 32’nci haftası 
bugün oynanacak tek maçlar sona erecek.

Günün maçı saat 20.00’de Alanya Stadında 
Alanyaspor ile Samsunspor karşılaşacak. Maçı 
Atila Karaoğlan yönetecek.

1’nci Ligin de 35’nci haftasında saat 20.00’de 
Iğdır Şehir Stadında Iğdırspor ile Sakaryaspor 
oynayacak.Karşılaşmayı Adnan Deniz Kayatepe 
yönetecek.

ANKARAGÜCÜ, SAHASINDA 
ÇORUMSPOR İLE OYNUYOR

BAĞIMSIZ PLATFORMUN 
ZİYARETİ

SÜPER LİG’TE 32. HAFTANIN 
PERDESİ KAPANIYOR

Mete Gazoz

ANKARA (AA) - Avrupa Kulüpler 
Tekvando Şampiyonası'na yıldızlar kate-
gorisinde katılan Türk sporcular, 3'ü altın, 
18 madalya kazanarak tüm sıralamalarda 
takım halinde şampiyonluğa ulaştı.

Türkiye Tekvando Federasyonunun 
açıklamasına göre, Estonya’nın başken-
ti Tallin’de düzenlenen organizasyonda 
Türkiye'yi, 20’şer erkek ve kız sporcu 
temsil etti.

HABER MERKEZİ-Türkiye Tekvando 
Federasyonu Başkanı Bahri Tanrıkulu, 
Avrupa Tekvando Birliğinde (ETU) asbaş-
kanlığa seçildi. Almanya’nın Nürnberg 
kentinde düzenlenen genel kurul sonucu 
ETU'nun yeni dönem yönetim kadrosu 
belli oldu.

Başkan Bahri Tanrıkulu, Sakis 
Pragalos’un yeniden ETU Başkanı seçildi-
ği toplantıdaki oylama neticesinde asbaş-
kanlık görevine getirildi.

Türkiye Tekvando Federasyonunun 
eski başkanı Metin Şahin (2003-2024) de 
asbaşkanlar arasında yer aldı.

Bahri 
Tanrıkulu

HABER MERKEZİ-Real Madrid'in genç 
yaşında transfer ettiği Norveçli Martin 
Odegaard kendisinden beklentiler çok 
yüksek olmasına karşın istenilen per-
formansı ortaya koyamamıştı. Bir çok 
ortalama Avrupa takımında forma giyen 
Odegaard yeniden yükselişini Arsenal'de 
yapmıştı. Yeteneğini göstermesi ve başka 
takımlara transfer olması yönünde ken-
disine büyük baskı yapılan Arda Güler ile 
ilgili yeni bir iddia ortaya atıldı. Bir süredir 
kendisine ilgisi olduğu yönünde haberler 
çıkan İngiltere Premier Lig ekibi Arsenal'in 
Arda Güler için Real Madrid'in kapısını 40 
Milyon Euro ile çaldığı iddia edildi.

HABER MERKEZİ-UEFA'nın İstanbul'da 
açacağı temsilcilik 24 Nisanda hizme-
te girecek. Temsilcilik Türkiye Futbol 
Federasyonu'na (TFF) ait Levent Kasrı"nda 
faaliyete geçecek.

İstanbul, UEFA'nın merkezlerinden biri 
olmaya hazırlanıyor. 24 Nisan tarihinde 
UEFA İstanbul temsilciliğinin açılışı yapıla-
cak. Türkiye Futbol Federasyonu'na (TFF) 
ait olan Levent Kasrı, UEFA temsilciliğine 
ev sahipliği yapacak.

İstanbul 2026 UEFA Avrupa Ligi finali ve 
2027 UEFA Konferans Ligi finaline ev sa-
hipliği yapacak. Ayrıca Türkiye 2032 Avrupa 
Futbol Şampiyonası'nı İtalya ile ortaklaşa 
düzenleyecek. Bu önemli organizasyonlar 
öncesi İstanbul'daki temsilciliğin bir üs 
olarak kullanılması amaçlanıyor. Açılıştan 
bir gün önce 23 Nisan akşamında özel bir 
gala yapılacak.

Düzenlenecek geceye FIFA Başkanı Gi-
anni Infantino ve UEFA Başkanı Aleksander 
Ceferin'in de katılması bekleniyor.

Ankaragücü’nün sıkıntıdan kurtulması 
için çare arayan Bağımsız Ankaragücü 

Delegeleri Platformu TFF Başkanı İbrahim 
Hacıosmanoğlu'nu ziyaret etti.

Ankaragücü'nün son kongresinde başkan 
adayı olarak seçime giren Bağımsız Anka-
ragücü Delegeleri Platformu Başkanı Gazi 
Ercüment Tekin ve arkadaşları, TFF Başkanı 
İbrahim Ethem Hacıosmanoğlu'nu ziyaret et-
tiler ve dertlerine çare bulunmasını istediler.


